
Lietotāja  rokasgrāmata

USB/iPad  ierakstīšanas  sistēmas

www.presonus.com

®

AudioBox™  iOne  un  iTwo



Mikrofonu  veidi  —  29

5.3.1.  Kas  ir  EQ?  —  39

2.3.3. iTwo  datora  savienojuma  shēma  —  9

5.3

7.1

5.2.1.  Bieži  uzdotie  jautājumi  par  dinamisko  
apstrādi  —  32

1.3.1

3.3

Audio  celiņu  izveide  —  26

2.3.2  iOne  iPad  savienojuma  shēma  —  8

3.5

4.5

5.1.4.  Stereo  mikrofona  izvietojums  —  29

Audio  draivera  iespējošana  —  19

4.7.1. Velciet  un  nometiet  
virtuālos  instrumentus  —  28

5.2.2.  Dinamiskās  apstrādes  veidi  —  33

Instalēšana  operētājsistēmām  Mac  OS  X  un  iOS —  10

Ekvalaizeri  —  39

iOne  un  iTwo  tehniskās  specifikācijas  —  46

Jaunas  dziesmas  izveide  —  23

7.2

1.3. Iekļauto  programmatūras  līdzekļu  kopsavilkums  —  2

Īsa  apmācība  par  dinamisko  apstrādi  —  32

5.5  EQ  iestatīšanas  ieteikumi  —  43

4.4

2.3.1  iOne  datora  savienojuma  shēma  —  8

3.4  Windows  PreSonus  draivera  vadības  panelis  —  14

5.1.3.  USB  mikrofoni  un  citi  veidi  —  29

Ievads  -  1

3.1.  Minimālās  sistēmas  prasības  —  10

4.2

Kastītē  -  2

Aizmugurējā  paneļa  savienojumi  —  6

1.2  Aparatūras  līdzekļu  kopsavilkums  —  1

5.2

MIDI  ierīču  konfigurēšana  (AudioBox  iTwo)  —  20

5.2.3.  Kompresijas  iestatījumu  ieteikumi  —  37

3.2

5.1.2. Dinamisks  —  29

Pamata  savienojuma  diagrammas  —  8

5.4  EQ  frekvences  vadotnes  —  42

Garantija  -  48

Uzstādīšana  un  autorizācija  —  18

1.3.2.  Uztveršana  iPad —  2

2.2

4.3

Pieteikumi  —  16

1.4

2.3.4  iTwo  iPad  savienojuma  shēma  —  9

5.3.2  Izlīdzināšanas  iestatījumi:  kā  atrast  labāko  un  
atstāt  pārējo  —  41

Traucējummeklēšana  —  47

1.1

Priekšējā  paneļa  vadības  ierīces  un  savienojumi  —  4

Instalēšana  operētājsistēmai  Windows  —  11

4.6.  Audio  celiņa  anatomija  —  27

5.1.1.  Kondensators  —  29

2.3

2.1

6.1

4.1

Studio  One  Artist  —  2

4.7.2.  Vilkšanas  un  nomešanas  efekti  —  28

AudioBox  izmantošana  ar  populāro  audio

4.7.  Virtuālo  instrumentu  un  spraudņa  efektu  pievienošana  

dziesmai  —  27

5.1

Satura  rādītājs

5.0  Apmācības  —  29

1.0  Pārskats  —  1

3.0  Savienojuma  izveide  ar  datoru  
vai  iOS  ierīci  —  10

6.0  Tehniskā  informācija  —  46

2.0  Savienojums  —  4

7.0  Traucējummeklēšana  
un  garantija  —  47

4.0  Studio  One  Artist  īsais  ievads —  18



1.1. Ievads

1.2.  Aparatūras  līdzekļu  kopsavilkums

1.0  Pārskats

3.1 —  minimālās  sistēmas  prasības.)

•  Instrumentu  ievades

•  Ar  Mac®  OS  X,  iOS  un  Windows®  saderīgu  (skatiet  sadaļu

•  48V  fantoma  jauda

•  Savietojams  ar  lielāko  daļu  Mac,  Windows  un  iOS  audio  programmatūras

One®  Artist  un  Capture™  Duo  iPad  ierīcēm

•  A  klases  mikrofona  priekšpastiprinātāji

•  Izturīga  konstrukcija

•  24  bitu/96  kHz  iztveršanas  frekvence

•  Pilnīgs  mobilais  un  studijas  risinājums  ar  Studio

•  Nulles  latentuma  tiešā  analogā  uzraudzība

•  2x2  USB  2.0/iPad  audio  interfeiss

PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  ir  apņēmusies  pastāvīgi  uzlabot  produktu,  un  mēs  augstu  vērtējam  
jūsu  ieteikumus.  Mēs  uzskatām,  ka  labākais  veids,  kā  sasniegt  mūsu  mērķi  pastāvīgi  uzlabot  
produktu,  ir  uzklausīt  īstos  ekspertus:  mūsu  vērtīgos  klientus.  Mēs  novērtējam  atbalstu,  ko  
esat  mums  izrādījis,  iegādājoties  šo  produktu,  un  esam  pārliecināti,  ka  jums  patiks  jūsu  
AudioBox!

•  Austiņu  izeja  ar  neatkarīgu  līmeņa  kontroli

•  MIDI  I/O  (AudioBox  iTwo)

Viss,  kas  Jums  nepieciešams,  ir  dators  ar  USB  savienojumu,  daži  mikrofoni  un  kabeļi,  pāris  austiņas  
vai  skaļruņi  ar  barošanu,  kā  arī  instrumenti,  un  jūs  esat  gatavs  ierakstīt  studijā  vai  uzstāties  dzīvās  
publikas  priekšā!  Abas  saskarnes  ir  saderīgas  ar  MFi  (Made  for  iOS),  tāpēc  varat  tās  savienot  ar  savu  
iPad™,  izmantojot  ierīces  savienojumu  aizmugurējā  panelī.  Minimālās  sistēmas  prasības  skatiet  sadaļā  
iOS  ierīces.

1

Paldies ,  ka  iegādājāties  PreSonus  AudioBox™  saskarni.  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  ir  
izstrādājis  AudioBox  iOne  un  AudioBox  iTwo,  izmantojot  augstas  kvalitātes  komponentus,  lai  
nodrošinātu  ilgstošu  un  optimālu  veiktspēju.  Noslogots  ar  augstas  telpas  A  klases  mikrofona  
priekšpastiprinātājiem;  iebūvēts  2x2  USB  2.0  un  iPad  ierakstīšanas  un  atskaņošanas  dzinējs;  
MIDI  I/O  (AudioBox  iTwo);  un  vēl  vairāk,  iOne  un  iTwo  paplašina  muzikālā  izpildījuma  un  
producēšanas  robežas.

•  2  līniju  ieejas  (AudioBox  iTwo)

Lietotāja  rokasgrāmata1.1
1.0  Pārskats AudioBox™  iOne  un  iTwo

Ievads



AudioBox  iOne  un  iTwo  saskarnēs  ir  iekļauta  PreSonus  Studio  One  Artist  ierakstīšanas  programmatūra  

(pieejama  lejupielādei),  kurā  ir  daudz  spraudņu,  cilpu  un  paraugu,  nodrošinot  visu,  kas  nepieciešams  

mūzikas  ierakstīšanai  un  producēšanai.

Istaba

•  Rediģēšanas  funkcijas,  tostarp  izgriešana,  kopēšana,  ielīmēšana,  sadalīšana  un  

dublēšana.  •  Līmeņa  un  Panorāmas  vadīklas  celiņu  līdzsvarošanai

•  Vairāk  nekā  6 GB  cilpu,  paraugu  un  instrumentu,  kas  ietver:  Presence™  virtuālo  paraugu  

atskaņotāju,  Impact™  virtuālo  bungu  mašīnu,  SampleOne™  virtuālo  paraugu  ņemšanas  ierīci,  

Mojito  virtuālo  analogo  modelētu  subtraktīvo  sintezatoru.

•  Iebūvēts  metronoms

•  Tieša  bezvadu  sesiju  pārsūtīšana  uz  Studio  One  Artist

Reverb)  un  utilīta  (Binaural  Pan,  Mixtool,  Fāzes  mērītājs,  Spektra  mērītājs,  Uztvērējs)

Capture  Duo  ir  bezmaksas  2  kanālu  lietotne;  Capture  for  iPad  ir  maksas  lietotne,  kas  var  ierakstīt  un  

atskaņot  līdz  pat  32  kanāliem.  Izņemot  dziesmu  skaitu,  visas  funkcijas  ir  vienādas.

Kompresors,  Gate,  Expander,  Limiter,  Tricomp™ ,  ekvalaizers  (Channel  Strip,  Pro  EQ),  modulācija  

(Autofiltrs,  Chorus,  Flange,  Phaser,  X-Trem),  reverb  (MixVerb™

Minimālās  sistēmas  prasības  skatiet  sadaļā  iOS  ierīces.  •  Vienkāršs,  

intuitīvs,  mobils  risinājums,  lai  ērti  tvertu  vairāku  celiņu  audio  savā  iPad

•  20  augstas  kvalitātes  Native  Effects™  spraudņi:  pastiprinātāja  modelēšana  (Ampire),  aizkave  (analogs)

Aizkave,  Beat  Delay),  kropļojumi  (RedlightDist™ ),  dinamikas  apstrāde  (kanālu  josla,

PreSonus  Capture  for  iPad  ir  jauna  mobilās  ierakstīšanas  
lietojumprogramma,  kas  ir  pieejama  Apple  App  Store.

•  5 collu  (1,5 m)  USB  kabelis

•  Neierobežots  ierakstu  skaits,  ievietošana  un  nosūtīšana

2

•  Projektu  veidnes  īpaši  AudioBox  saskarnēm  •  Novatoriska  MIDI  

kartēšana  •  Jaudīga  vilkšanas  un  

nomešanas  funkcionalitāte  ātrākai  darbplūsmai  •  Saderīga  ar  Mac  OS  X  un  

Windows  (skatiet  3.1. sadaļu  —  minimālās  sistēmas  prasības).

•  Bezvadu  pārsūtiet  un  importējiet  sesijas,  kas  izveidotas  programmā  Capture  for  iPad®

Jūsu  AudioBox  pakotnē  ir:  •  AudioBox  iOne  vai  AudioBox  iTwo  

atkarībā  no  tā,  kuru  esat  iegādājies.

Studio  One  Artist  īso  lietošanas  pamācību  un  lietotāja  rokasgrāmatu  var  atrast  

programmatūras  palīdzības  sadaļā  vai  savā  My  PreSonus  kontā.

,

Lietotāja  rokasgrāmata

1.0  Pārskats AudioBox™  iOne  un  iTwo
1.3.  Iekļauto  programmatūras  līdzekļu  kopsavilkums

1.4.  Kas  ir  kastē

1.3.  Iekļauto  programmatūras  līdzekļu  kopsavilkums

1.3.2.  Uztveršana  iPad

1.3.1. Studio  One mākslinieks



AudioBox™  iOne  un  iTwo
Lietotāja  rokasgrāmata

1.0  Pārskats  1.4  Kas  
ir  kastē

Iekļauts  pilns  programmatūras  komplekts,  lai  palīdzētu  
jums  maksimāli  izmantot  AudioBox  saskarni.

Programmatūra  un  pakalpojumi,  kas  papildina  jūsu  
AudioBox  iOne  vai  iTwo  risinājumu,  ietver:

•  Preču  reģistrācijas  karte

3

•  Studio  One  Artist —  pieejams  lejupielādei  no  jūsu  My  PreSonus  konta,  
tiklīdz  reģistrējat  savu  AudioBox  interfeisu.  •  Capture  Duo  

iPad —  bezmaksas  lejupielāde  no  Apple  App  Store  •  Nimbit®  –  bezmaksas  

konts,  kas  ir  iestatīts  ar  jūsu  My  PreSonus  kontu.  lai  jūs  varētu  tieši  augšupielādēt  savus  
ierakstus  no  Studio  One  Artist,  lai  tos  pārdotu  vai  kopīgotu  ar  faniem

•  AudioBox  savienojuma  rokasgrāmata



2.1  Priekšējā  paneļa  vadības  ierīces  un  savienojumi

2.0  Savienojums

Mikrofona/instrumentu/līnijas  ieejas.  Abiem  AudioBox  iTwo  kanāliem  ir  Mic-Line/Instrument  
kombinētās  ligzdas,  kas  pieņem  ¼  collu  TRS  vai  XLR  spraudni.

Līnijas  ievades.  AudioBox  iTwo  ¼ collu  savienotāji  var  pieņemt  arī  līnijas  
līmeņa  ievades,  piemēram,  tastatūras  un  paraugus.

Kondensatora  mikrofoni  parasti  ir  jutīgāki  nekā  dinamiskie  un  lentes  mikrofoni,  un  tiem  
parasti  ir  nepieciešama  ārēja  +48  V  fantoma  barošana.  Vienmēr  pārskatiet  sava  mikrofona  
dokumentāciju  un  ievērojiet  tā  ieteicamo  darbības  praksi.

Papildinformāciju  skatiet  sadaļā  Ievades  avota  poga.

4

AudioBox  iOne  kanālā  1  ir  XLR  ligzda,  bet  2.  kanālam  ir  ¼  collu  instrumenta  ligzda.

Instrumentu  ievades.  Šie  ¼ collu  savienotāji  ir  paredzēti  lietošanai  ar  instrumentiem,  kuriem  nav  
iekšējo  priekšpastiprinātāju  (ģitāra,  bass  utt.).  Papildinformāciju  skatiet  sadaļā  Ievades  
avota  poga.

Lūdzu,  ņemiet  vērā:  tāpat  kā  ar  jebkuru  audio  ievades  ierīci,  pievienojot  mikrofonu  vai  
instrumentu  vai  ieslēdzot  vai  izslēdzot  fantoma  barošanu,  jūsu  AudioBox  audio  izvadē  tiks  radīts  
īslaicīgs  lēciens.  Šī  iemesla  dēļ  mēs  ļoti  iesakām  pirms  savienojumu  maiņas  vai  fantoma  strāvas  
ieslēgšanas  vai  izslēgšanas  pilnībā  samazināt  ievades  līmeni.  Šī  vienkāršā  darbība  pagarinās  jūsu  
audio  aprīkojuma  kalpošanas  laiku  par  gadiem.

Jaudas  lietotāja  padoms.  Aktīvie  instrumenti  ir  tie,  kuriem  ir  iekšējais  priekšpastiprinātājs  
un  līnijas  līmeņa  izeja.  Šāda  veida  instruments  ir  jāpievieno  līnijas  ieejai,  nevis  instrumenta  ieejai.  
Līnijas  līmeņa  avota  pievienošana  instrumenta  ieejām  ne  tikai  apdraud  šīs  ieejas  bojājumus,  bet  arī  
rada  ļoti  skaļu  un  bieži  izkropļotu  audio  signālu.

Mikrofona  ieejas.  Šīs  XLR  ieejas  ir  aprīkotas  ar  augstas  telpas  PreSonus  mikrofona  
priekšpastiprinātājiem.  Šie  priekšpastiprinātāji  lieliski  darbojas  ar  visu  veidu  mikrofoniem,  
tostarp  dinamiskajiem,  lentes  un  kondensatora  mikrofoniem.

Padoms  jaudas  lietotājam.  Dinamiskie  mikrofoni  un  lentes  mikrofoni  (kas  ir  īpašs  dinamisko  
mikrofonu  veids)  parasti  ir  ierīces  ar  zemāku  jaudu,  kurām  ar  dažiem  izņēmumiem  nav  
nepieciešams  ārējs  barošanas  avots.  Fantoma  strāvas  nosūtīšana  lentes  mikrofonam,  
kuram  tas  nav  nepieciešams,  var  izraisīt  nopietnus  mikrofona  bojājumus  —  parasti  tos  nevar  labot.

Priekšējā  paneļa  vadības  ierīces  un  savienojumi Lietotāja  rokasgrāmata2.1
2.0  Savienojums AudioBox™  iOne  un  iTwo



Priekšējā  paneļa  vadības  ierīces  un  savienojumi Lietotāja  rokasgrāmata2.1
2.0  Savienojums AudioBox™  iOne  un  iTwo

Ja  poga  nav  izgaismota,  ieeja  pieņems  līnijas  līmeņa  avotu,  piemēram,  sintezatoru  vai  ģitāras  
pastiprinātāja  modelētāju.  Nospiediet  šo  pogu,  lai  ieslēgtu  instrumenta  priekšpastiprinātāju,  
pievienojot  ģitāras  vai  pasīvo  basu.

Pagriežot  pogu  pa  kreisi,  tiek  palielināts  ievades  līmenis  attiecībā  pret  atskaņošanu;  pagriežot  to  pa  
labi,  tiek  palielināts  atskaņošanas  līmenis  attiecībā  pret  ievadi.

Tiešā  monitora  sajaukšanas  vadība  (AudioBox  iTwo).  Sajaukšanas  poga  ļauj  apvienot  ievades  
signālus  ar  atskaņošanas  straumēm  no  datora.  Tas  ļauj  pārraudzīt  ievadi  ar  nulles  latentumu.  Ja  poga  
ir  novietota  uz  pulksten  12,  ievade  un  atskaņošana  būs  vienlīdz  līdzsvarota.

Ievades  avota  poga  (AudioBox  iTwo).  Katrs  AudioBox  iTwo  ievades  kanāls  piedāvā  ievades  avota  pogu,  
kas  ļauj  izvēlēties  instrumenta  vai  līnijas  līmeni  ¼  collu  ieejām.

5

Austiņu  poga.  Šī  poga  regulē  austiņu  skaļumu.  Austiņu  pastiprinātājs  ir  diezgan  jaudīgs,  
un  skaļums  sasniedz  11,  tāpēc  izmantojiet  maksimālo  iestatījumu  ļoti  piesardzīgi.

Padoms  jaudīgajam  lietotājam.  Nekad  nepalaidiet  ievades  līmeņus  augstākus,  
nekā  spēj  izturēt  kanālu  ievades.  Ja  pārspīlēsiet  analogo-digitālo  pārveidotājus,  tas  
izraisīs  ciparu  kropļojumus  (digitālo  izgriezumu),  kas  izklausās  briesmīgi.

iedegas  zilā  krāsā,  un  jūs  dzirdēsiet  50/50  sajaukumu  no  datora  atskaņošanas  un  
ievades  signāla,  kas  nonāk  saskarnē.

Ievades  signāla  indikatori.  Katram  kanālam  ir  gaismas  diode  blakus  apdares  vadībai,  kas  
iedegas  zaļā  krāsā  ikreiz,  kad  ir  pieejams  ievades  signāls.  Gaismas  diožu  krāsa  mainīsies  uz  
sarkanu,  kad  kanāla  ieejas  signāls  sasniegs  -0,5  dBFS.  Pie  0  dBFS  jūsu  mikrofona  
priekšpastiprinājuma/līnijas  signālam  būs  apcirpšanas  (izkropļojuma)  pazīmes.

Austiņu  izeja.  Šis  ¼ collu  TRS  savienotājs  ir  vieta,  kur  pievienojiet  austiņas  AudioBox  interfeisam.

1. tapa  =  GND 2. tapa  =  +48 V 3. tapa  =  +48 V

Ievades  pastiprinājuma  kontrole.  Šīs  pogas  nodrošina  52  dB  mainīgu  pastiprinājumu  (-10  līdz  +42  
dB)  mikrofona  ieejām  un  51  dB  mainīgu  pastiprinājumu  (-24  līdz  +27  dB)  instrumenta  
ieejām.

•  Kad  poga  atrodas  pozīcijā  Ieslēgts  vai  “uz  leju”,  poga  tiks  ieslēgta

XLR  savienotāja  vadi  fantoma  barošanai:

•  Pozīcijā  Izslēgts  vai  “augšup” (noklusējums)  jūs  dzirdēsiet  tikai  
atskaņošanu  no  datora.

Tiešā  monitora  sajaukšanas  vadība  (AudioBox  iOne).  Tiešā  poga  sajauc  caur  austiņu  un  galveno  izeju  

dzirdamā  avotu  šādā  veidā:

BRĪDINĀJUMS.  Fantoma  barošana  ir  nepieciešama  tikai  kondensatora  mikrofoniem,  un  tā  
var  nopietni  sabojāt  dažus  dinamiskos  mikrofonus,  īpaši  lentes  mikrofonus.  Tāpēc  izslēdziet  
fantoma  barošanu,  kad  tas  nav  nepieciešams.

48  voltu  fantoma  jauda.  AudioBox  iOne  un  iTwo  nodrošina  48  V  fantoma  jaudu  mikrofona  ieejām.  
Nospiežot  pogu  48V,  tiek  ieslēgta  un  izslēgta  fantoma  barošana  mikrofona  ieejām,  un  tā  iedegas  zilā  
krāsā  ikreiz,  kad  šī  funkcija  ir  ieslēgta.

Lūdzu,  ņemiet  vērā:  veidojot  monitoru  miksus,  izmantojot  Studio  One  vai  
citu  DAW,  ir  svarīgi  pagriezt  miksēšanas  pogu  līdz  pat  atskaņošanas  pozīcijā.  Gan  
ievades,  gan  atskaņošanas  pārraudzība  radīs  dubultošanas  efektu,  kas  apgrūtina  
uzraudzību.



2.2  Aizmugurējā  paneļa  savienojumi

Lietotāja  rokasgrāmata

AudioBox™  iOne  un  iTwo2.0  Savienojums
2.2  Aizmugurējā  paneļa  savienojumi

Šis  ports  nodrošina  arī  saskarnes  barošanu,  ja  to  lieto  kopā  ar  iPad.

Jaudīga  lietotāja  padoms:  AudioBox  iOne  un  iTwo  ir  saderīgi  ar  visiem  USB  2.0  un  3.0  portiem.

Galvenā  izvades  poga.  Šī  poga  kontrolē  signāla  līmeni  galvenajām  izejām  interfeisa  aizmugurē.

Ierīces  ports.  Tas  ļauj  izmantot  ar  Apple  saderīgu  30  kontaktu  vai  Lightning-USB  kabeli,  lai  
savienotu  AudioBox  ar  iPad,  ierakstot  un  atskaņojot  no  audio  lietojumprogrammām.  (Mēs  
iesakām  izmantot  iPad  komplektācijā  iekļauto  kabeli,  jo  rezultāti  var  atšķirties,  izmantojot  
kabeļus,  kas  nav  Apple  ražoti.)  Minimālās  sistēmas  prasības  skatiet  sadaļā  iOS  ierīces.

Kensington  drošības  slots.  Šo  savienotāju  var  izmantot  ar  Kensington®  stila  drošības  
slēdzeni,  lai  aizsargātu  jūsu  AudioBox  iOne  vai  iTwo  no  iespējamās  zādzības.

Strāvas  gaismas  diode.  Šī  gaismas  diode  iedegas  zilā  krāsā,  ja  saskarne  ir  pareizi  darbināta  un  
sinhronizēta  ar  savienojumu  jūsu  datorā  vai  iPad.

6

USB 2.0/barošanas  ports.  Tas  ir  paredzēts,  lai  savienotu  interfeisu  ar  pieejamu  datora  USB  portu,  
izmantojot  komplektācijā  iekļauto  USB  kabeli.  Tā  kā  AudioBox  iOne  un  iTwo  tiek  darbināti  ar  
kopni,  izmantojot  šo  savienojumu,  tiem  nav  nepieciešams  ārējs  barošanas  avots.

Vienkārši  izmantojiet  komplektācijā  iekļauto  USB  kabeli,  kas  savienots  ar  
saderīgu  5V,  2,1A  (2100  mA)  USB  barošanas  avotu,  piemēram,  no  iPad.

Lūdzu,  ņemiet  vērā:  ja  jūsu  AudioBox  interfeiss  nav  pareizi  sinhronizēts,  
gaismas  diode  turpinās  mirgot  zilā  krāsā,  līdz  tiks  panākta  pareiza  sinhronizācija.



2.2  Aizmugurējā  paneļa  savienojumi
AudioBox™  iOne  un  iTwo2.0  Savienojums

Lietotāja  rokasgrāmata

MIDI  ieejas  un  izejas  ļauj  izveidot  savienojumu  ar  ārējo  MIDI  aprīkojumu  un  sazināties  ar  
to.  Viena  no  šo  portu  funkcijām  ir  MIDI  sekvencēšana,  bet  MIDI  protokolu  var  izmantot  
daudz  vairāk  nekā  instrumentiem  un  sekvencēšanai.

Jaudīga  lietotāja  padoms:  MIDI  nav  audio,  bet  to  bieži  izmanto,  lai  aktivizētu  vai  vadītu  
audio  avotu  (piemēram,  sintezatoru,  tastatūru  vai  skaņas  moduli).  Ir  svarīgi  nodrošināt,  lai  jūsu  
MIDI  dati  tiktu  pareizi  nosūtīti  un  saņemti  ar  atbilstošām  aparatūras  vai  programmatūras  ierīcēm.

Galvenās  izejas.  Šīs  ir  galvenās  AudioBox  saskarnes  izejas.  Galvenās  izvades  poga  ierīces  
priekšpusē  kontrolē  šo  izeju  skaļuma  līmeni.

MIDI  I/O  (AudioBox  iTwo).  MIDI  nozīmē  “Mūzikas  instrumentu  digitālais  interfeiss”.

Ja  vēlaties  ierakstīt  audio  no  ierīces,  kuru  kontrolē  jūsu  MIDI  Out,  jums  būs  
jāatgriež  audio  AudioBox  ievades  kanālā.  Lai  saņemtu  palīdzību  saistībā  ar  MIDI  
iestatīšanu  un  lietošanu,  lūdzu,  skatiet  MIDI  ierīču  dokumentāciju.

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Lai  pārraudzītu  atskaņošanu  no  datora,  skaļruņi  vai  austiņas  ir  
jāpievieno  tieši  AudioBox  interfeisam.

7



iPad  barošanas  bloks

2.3  Savienojumu  pamata  diagrammas

2.3.1  iOne  datora  savienojuma  diagramma

2.3.2  iOne  iPad  savienojuma  diagramma

8

2.0  Savienojuma  
pamata  diagrammas  2.3

AudioBox™  iOne  un  iTwo
Lietotāja  rokasgrāmata



AudioBoxiTwo

AudioBoxiTwo

Pamata  savienojuma  diagrammas Lietotāja  rokasgrāmata2.3
2.0  Savienojums AudioBox™  iOne  un  iTwo

9

1 mikrofons  • līnija/2. ieeja

1 mikrofons  • līnija/2. ieeja

Ieejas  Atskaņošana

Ieejas  Atskaņošana

2.3.3.  iTwo  datora  savienojuma  shēma

2.3.4  iTwo  iPad  savienojuma  diagramma

PC/MAC

PC/MACĀRĀ

ĀRĀ

IN

IN

SPĒKS

SPĒKS

MIX

-

-

2 +

+

1

2

PWR

1

-

-

PWR

48V

-

+

48V

+

-  +

+

MIX

iPad  barošanas  bloks



3.2

3.1.  Minimālās  sistēmas  prasības

Instalēšana  operētājsistēmām  Mac  OS  X  un  iOS

3.0  Savienojuma  izveide  ar  datoru  vai  iOS  ierīci

Lietotāja  rokasgrāmata
3.0  Savienojuma  izveide  ar  datoru  vai  iOS  ierīci AudioBox™  iOne  un  iTwo
3.1.  Minimālās  sistēmas  prasības

•  iPad  Air

•  Intel  Core  2  Duo  (ieteicams  Intel  Core  i3  vai  labāks)

•  iPad 2

1.  Atveriet  System  Preferences,  noklikšķinot  uz  Apple  izvēlnes.  (Sistēmas  preferences  var  
atrasties  arī  palaišanas  blokā,  mapē  Programmas  un  dokā.)

6.  Aizveriet  System  Preferences.

iOS  ierīces

•  iPad  mini

Mac

4.  Cilnē  Ievade  atlasiet  “PreSonus  AudioBox  iOne”  vai  “iTwo”.

2.  Noklikšķiniet  uz  “Skaņa”,  lai  atvērtu  skaņas  konfigurāciju.

Šajā  nodaļā  ir  aprakstītas  minimālās  sistēmas  prasības  un  norādījumi  
par  AudioBox  iOne  vai  iTwo  saskarnes  pievienošanu  datoram  vai  
saderīgai  iOS  ierīcei.

•  iPad  mini  ar  Retina  displeju

Lūdzu,  ņemiet  vērā:  minimālās  sistēmas  prasības  var  tikt  mainītas.

•  iOS 7.03  vai  jaunāka  versija

•  Intel  Core  2  Duo  (ieteicams  Intel  Core  i3  vai  labāks)

Varat  arī  iestatīt  savu  AudioBox  saskarni  kā  noklusējuma  ievades  un  izvades  
ierīci  operētājsistēmā  OS  X,  veicot  tālāk  norādītās  darbības.

Padoms  jauda  lietotājam.  Ja  maināt  datora  noklusējuma  skaņas  iestatījumus,  skaņa  
tiks  atskaņota  caur  skaļruņiem  vai  austiņām,  kas  savienotas  ar  AudioBox  iOne  vai  
iTwo  saskarni,  nevis  no  datora  iekšējiem  skaļruņiem.

• 4 GB RAM  (ieteicams 8 GB  vai  vairāk)

Windows

Tā  kā  AudioBox  iOne  un  iTwo  ir  ar  klasi  saderīgas  Core  Audio  ierīces,  nav  ko  instalēt.  
Vienkārši  pievienojiet  interfeisu  savai  Mac  vai  iOS  ierīcei,  lai  sāktu  to  lietot.  Ir  
pieejama  programmaparatūras  atjaunināšanas  lietojumprogramma,  taču  tā  ir  
nepieciešama  tikai  tad,  ja  tiek  izlaists  programmaparatūras  atjauninājums.

•  iPad  (3.  paaudze)

• Mac  OS X 10.8  vai  jaunāka  versija

Pamatinstalēšana

5.  Cilnē  Sound  Effects  atlasiet  PreSonus  AudioBox  iOne  vai  iTwo.

•  iPad  (4.  paaudze)

Lai  iegūtu  jaunākās  sistēmas  prasības,  lūdzu,  apmeklējiet  vietni  www.presonus.com.

3. Cilnē  Output  atlasiet  PreSonus  AudioBox  iOne  vai  iTwo.

•  Windows  7  x64/x86  SP1  vai  Windows  8  x64/x86  vai  jaunāka  versija

Izvēles  konfigurācija  Mac  OS  X  sistēmas  skaņas  atskaņošanai  un/vai  ierakstīšanai

10

• 4 GB RAM  (ieteicams 8 GB  vai  vairāk)



Noklikšķiniet  uz  "Tālāk".

AudioBox  instalētājam  ir  nepieciešams,  lai  jūsu  interfeiss  būtu  savienots  ar  pieejamu  
datora  USB  portu.  Kad  esat  lejupielādējis  instalēšanas  programmu,  veiciet  dubultklikšķi  
uz  ikonas,  lai  palaistu  instalēšanas  programmu,  kas  ļaus  jums  veikt  katru  procesa  darbību.  
Lūdzu,  uzmanīgi  izlasiet  katru  ziņojumu.

Šis  vadības  panelis  ļauj  pielāgot  jūsu  AudioBox  bufera  lielumu  un  
izlases  ātrumu.  Izveidojot  darbvirsmas  ikonu,  varēsiet  ātri  piekļūt  šīm  
vadīklām.

2.  Jums  tiks  jautāts,  vai  vēlaties,  lai  instalētājs  darbvirsmā  automātiski  izveido  ikonu  
AudioBox  vadības  panelim.

Pamatinstalēšana

Ja  redzat  Windows  konta  drošības  brīdinājumu,  kurā  tiek  jautāts,  vai  vēlaties  atļaut  
instalētājam  veikt  izmaiņas  jūsu  datorā,  noklikšķiniet  uz  “Jā”.

1.  Instalēšanas  programma  atvērs  sveiciena  ekrānu.  Noklikšķiniet  uz  "Tālāk".

11

Lūdzu,  ņemiet  vērā:  pirms  instalēšanas  ir  ieteicams  aizvērt  visas  
lietojumprogrammas  un  atspējot  pretvīrusu  programmatūru.

Lietotāja  rokasgrāmata3.3
3.0  Savienojuma  izveide  ar  datoru  vai  iOS  ierīci AudioBox™  iOne  un  iTwo

Instalēšana  operētājsistēmai  Windows

Instalēšana  operētājsistēmai  Windows3.3



Lietotāja  rokasgrāmata3.3
3.0  Savienojuma  izveide  ar  datoru  vai  iOS  ierīci AudioBox™  iOne  un  iTwo

Instalēšana  operētājsistēmai  Windows

3. Instalēšanas  programma  tagad  skenēs  jūsu  datoru,  un  jums  
tiks  piedāvāts  sākt  instalēšanu.

Noklikšķiniet  uz  "Instalēt  draiveri".

12

Lūdzu,  ņemiet  vērā:  draiveris  nedarbosies  pareizi,  ja  
dators  netiks  restartēts.

Tomēr,  iespējams,  būs  jāgaida  dažas  sekundes,  līdz  tiek  parādīta  saskarne.

Noklikšķiniet  uz  “Vēlāk”,  lai  aizvērtu  instalētāju  un  vēlāk  restartētu.

Ja  instalēšanas  programma  to  neatklās,  jums  tiks  piedāvāts  izveidot  savienojumu.

Noklikšķiniet  uz  "Pabeigt",  lai  automātiski  restartētu  datoru

vai

4.  Kad  instalēšana  būs  veiksmīgi  pabeigta,  jums  tiks  piedāvāts  
restartēt  datoru.



Lietotāja  rokasgrāmata3.3
3.0  Savienojuma  izveide  ar  datoru  vai  iOS  ierīci AudioBox™  iOne  un  iTwo

Instalēšana  operētājsistēmai  Windows

Operētājsistēmā  Windows  7  noklikšķiniet  uz  Sākt>Vadības  panelis.

Ja  jūsu  ierakstīšanas  lietojumprogramma  neatbalsta  ASIO  vai  WDM  saskarnes,  varat  
iestatīt  savu  AudioBox  saskarni  kā  Windows  noklusējuma  atskaņošanas  un  ierakstīšanas  
ierīci,  veicot  tālāk  norādītās  darbības.

2.  Noklikšķiniet  uz  “Skaņa”,  lai  atvērtu  skaņas  konfigurācijas  dialoglodziņu.

13

Operētājsistēmā  Windows 8+:  sākuma  lapā  sāciet  rakstīt  Control  Panel  un  
noklikšķiniet  uz  vadības  paneļa  ikonas,  kad  tā  tiek  parādīta.

1. Atveriet  vadības  paneli.

Izvēles  konfigurācija  Windows  sistēmas  skaņas  atskaņošanai  un/vai  ierakstīšanai



3.4  Windows  PreSonus  draivera  vadības  panelis

Lietotāja  rokasgrāmata
3.0  Savienojuma  izveide  ar  datoru  vai  iOS  ierīci AudioBox™  iOne  un  iTwo
3.4  Windows  PreSonus  draivera  vadības  panelis

•  Palaist  startēšanas  laikā.  Kad  tas  ir  iespējots,  AudioBox  vadības  panelis  tiks  
automātiski  palaists  ikreiz,  kad  dators  tiek  startēts.

5. Noklikšķiniet  uz  “OK”.

3.  Cilnē  Atskaņošana  atlasiet  “Skaļruņi  —  PreSonus  AudioBox  
iOne”  vai  “iTwo”  un  noklikšķiniet  uz  “Iestatīt  noklusējumu”.

14

Lietojot  ar  Windows  sistēmām,  AudioBox  iOne  un  AudioBox  iTwo  piedāvā  
atsevišķu  vadības  paneli  ar  šādiem  iestatījumiem:

Padoms  jauda  lietotājam.  Ja  maināt  datora  noklusējuma  skaņas  iestatījumus,  skaņa  
tiks  atskaņota  caur  skaļruņiem  vai  austiņām,  kas  savienotas  ar  AudioBox  iOne  vai  
iTwo  saskarni,  nevis  no  datora  iekšējiem  skaļruņiem.

4.  Cilnē  Ierakstīšana  atlasiet  “PreSonus  AudioBox  iOne”  vai  “iTwo”  un  
noklikšķiniet  uz  “Iestatīt  noklusējumu”.



Lietotāja  rokasgrāmata
3.0  Savienojuma  izveide  ar  datoru  vai  iOS  ierīci AudioBox™  iOne  un  iTwo
3.4  Windows  PreSonus  draivera  vadības  panelis

Kopumā  512  paraugi  (11  līdz  12  milisekundes)  nodrošinās  jums  
pietiekami  lielu  buferi  optimālai  sistēmas  veiktspējai,  taču  pietiekami  
mazu,  lai  samazinātu  latentumu  un  būtu  neuzkrītoši.

•  ASIO  bufera  izmērs.  Ļauj  iestatīt  bufera  lielumu  no  64  līdz  2048  paraugiem.

15

Padoms  efektīvam  lietotājam.  Pirms  resursdatora  lietojumprogrammas  palaišanas  iestatiet  bufera  lielumu.

•  Izlases  ātruma  atlasītājs.  Ļauj  iestatīt  izlases  frekvenci  uz  44,1,  48,  88,2  vai  96  kHz.

Bufera  lieluma  iestatīšana  uz  64  vai  128  var  ietekmēt  datora  veiktspēju.

Lai  gan  augstāks  izlases  ātrums  nodrošina  labāku  ierakstīšanas  kvalitāti,  tas  palielina  
faila  lielumu  un  sistēmas  resursu  apjomu,  kas  nepieciešams  audio  apstrādei.

Bufera  lielums  nosaka  turp  un  atpakaļ  laiku,  kas  nepieciešams  audio  
datu  konvertēšanai  no  analogā  uz  digitālo  un  atpakaļ  uz  analogo.  
Parasti,  jo  lielāks  bufera  lielums,  jo  labāka  ir  sistēmas  veiktspēja,  bet  
mazāk  atskaņojami  virtuālie  instrumenti  un  tamlīdzīgi.

Padoms  jaudīgajam  lietotājam.  Mainot  parauga  frekvenci,  tiks  radīts  īslaicīgs  
lecošs  troksnis.  Šī  iemesla  dēļ  ir  ieteicams  pirms  iztveršanas  ātruma  maiņas  
samazināt  AudioBox  skaļumu  Main  un  Phones.



1. Palaidiet  programmu  Cubase.

Lai  gan  šajā  nodaļā  ir  ietverti  pamata  draivera  iestatīšanas  norādījumi  četrām  
populārām  audio  lietojumprogrammām,  lūdzu,  skatiet  programmatūras  komplektācijā  
iekļauto  dokumentāciju,  lai  iegūtu  īpašus  norādījumus  par  to,  kā  izvēlēties  pareizo  
AudioBox  draiveri  kā  audioierīces  draiveri  savai  programmatūrai.

Programmā  Logic  Pro  X  Logic  Core  Audio  funkcionalitāte  tiks  atkārtoti  
inicializēta,  tiklīdz  noklikšķināsit  uz  pogas  Apply  Changes.

Steinberg  Cubase  6+

Pilnīgas  Studio  One  Artist  iestatīšanas  instrukcijas  un  īsu  pamācību  par  tā  funkcijām  var  
atrast  šīs  rokasgrāmatas  4.  nodaļā.  Tomēr  varat  izmantot  savu  AudioBox  iOne  vai  
iTwo  ar  gandrīz  jebkuru  audio  ierakstīšanas  lietojumprogrammu,  kas  atbalsta  Core  
Audio  (Mac  OS  X  vai  iOS)  vai  ASIO  (Windows).

6.  Noklikšķiniet  uz  pogas  Lietot  izmaiņas.

10.  Tagad  esat  gatavs  izmantot  savu  AudioBox  saskarni.

6.  Kad  esat  veiksmīgi  nomainījis  draiveri,  atveriet  sadaļu  Ierīces  |  VST  savienojumi,  
lai  iespējotu  ievades  un  izvades  kopnes.

5.  Atkarībā  no  tā,  kāda  saskarne  jums  ir,  izvēlnēs  Output  Device  un  Input  Device  atlasiet  
PreSonus  AudioBox  iOne  vai  PreSonus  AudioBox  iTwo.

•  Otrās  kolonnas  logā  nosaukums  ir  “Nodrošina  draiveris”.  Aktivizējiet  katru  no  šīm  iezīmēm  savai  
AudioBox.  Kad  esat  pabeidzis,  aizveriet  šo  logu.

•  Dodieties  uz  Opcijas  |  Audio  |  I/O  etiķetes.

5.  Noklikšķiniet  uz  "Switch",  lai  sāktu  lietot  AudioBox  draiveri.

7.  Tagad  esat  gatavs  izmantot  savu  AudioBox  saskarni.

Logic  Pro  X  nav  Core  Audio  cilnes,  taču  pārliecinieties,  vai  Core  Audio  ir  iespējots.  
Izvēles  rūtiņa  būs  zilā  krāsā  ar  baltu  atzīmi.

3.  Noklikšķiniet  uz  cilnes  Devices  (Ierīces).

Lai  iespējotu  šīs  etiķetes  izmantošanu  programmā  Logic:

•  Programmā  Logic  Pro  X  atveriet  sesijas  failu  un  dodieties  uz  sadaļu  Mix  |  I/
O  etiķetes  vai  miksera  logā  dodieties  uz  Opcijas  |  I/O  etiķetes.

4.  Cilnē  Core  Audio  atzīmējiet  opciju  Enabled.

2.  Dodieties  uz  Logic  |  Preferences  |  Audio.

9.  Jūsu  AudioBox  ir  pielāgotas  I/O  etiķetes  ātrākai  darbplūsmai.

3.  Sadaļā  Device  Setup  kolonnā  Devices  atlasiet  “VST  Audio  System”.

4.  Atkarībā  no  tā,  kāda  saskarne  jums  ir,  ASIO  Driver  nolaižamajā  sarakstā  atlasiet  PreSonus  
AudioBox  iOne  vai  PreSonus  AudioBox  iTwo.

1.  Palaidiet  Logic  Pro/Express.

8.  Aizveriet  logu  Preferences.

2.  Atveriet  sadaļu  Ierīces  |  Ierīces  iestatīšana.

16

Apple  Logic  Pro/Express  7+

7.  Jums  tiks  jautāts,  vai  vēlaties  atkārtoti  palaist  programmu  Logic.  Noklikšķiniet  uz  "mēģināt  (atkārtoti)  palaist".

Lietotāja  rokasgrāmata
3.0  Savienojuma  izveide  ar  datoru  vai  iOS  ierīci AudioBox™  iOne  un  iTwo
3.5  AudioBox  izmantošana  ar  populārām  audio  lietojumprogrammām

3.5  AudioBox  izmantošana  ar  populārām  audio  lietojumprogrammām



3.0  Savienojuma  izveide  ar  datoru  vai  iOS  ierīci  3.5  AudioBox  
izmantošana  ar  populārām  audio  lietojumprogrammām

AudioBox™  iOne  un  iTwo
Lietotāja  rokasgrāmata

3. Nomainiet  draivera  režīmu  uz  “ASIO”.  (Pro-audio  lietojumprogrammām  nav  

ieteicams  izmantot  WDM,  nevis  ASIO.)

11.  Tagad  esat  gatavs  izmantot  savu  AudioBox  saskarni.

17

10.  Pamatojoties  uz  jūsu  interfeisu,  iestatiet  ierakstīšanas  laika  meistaru  uz  
PreSonus  AudioBox ...  Mic/Inst  1.

2.  Dodieties  uz  Opcijas  |  Audio...  un  noklikšķiniet  uz  cilnes  Papildu.

7.  Tagad  esat  gatavs  izmantot  savu  AudioBox  saskarni.

1.  Palaidiet  Sonar.

DAW  Out  1.”

4. Atveriet  sadaļu  Ievades  konfigurācija.  Iespējojiet  un  atlasiet  vajadzīgos  ievades  kanālus.

6.  Tagad  varat  atlasīt  AudioBox  ieejas  un  izejas  katram  tiešraidē  izveidotajam  ierakstam.

Cakewalk  Sonar  8.5+

9.  Pamatojoties  uz  jūsu  saskarni,  iestatiet  Playback  Timing  Master  uz  “PreSonus  
AudioBox...

7. Atkarībā  no  jūsu  saskarnes  iezīmējiet  visus  “PreSonus  AudioBox  iOne”  vai  “PreSonus  AudioBox  
iTwo”  ievades  un  izvades  draiverus.

3.  Izvēlieties  draivera  veidu:  ASIO  |  Audio  ierīce:  ASIO  PreSonus  AudioBox  
iOne  vai  iTwo,  pamatojoties  uz  jūsu  saskarni.

5.  Dodieties  uz  Output  Config.  Iespējojiet  un  atlasiet  vajadzīgos  izvades  kanālus.

8.  Dodieties  uz  Opcijas  |  Audio...  un  noklikšķiniet  uz  cilnes  Vispārīgi.

6.  Dodieties  uz  Opcijas  |  Audio...  un  noklikšķiniet  uz  cilnes  Draiveri.

2.  Dodieties  uz  Opcijas  |  Preferences  |  Audio

5.  Restartējiet  Sonar.

1. Palaidiet  Ableton Live

4.  Noklikšķiniet  uz  pogas  “OK”.

Ableton  Live 8+



4.1 Uzstādīšana  un  autorizācija

4.0  Studio  One  Artist  īsais  sākums

Uzstādīšana  un  autorizācija Lietotāja  rokasgrāmata4.1
4.0  Studio  One  Artist  īsais  sākums AudioBox™  iOne  un  iTwo

Kad  Studio  One  Artist  tiek  palaista,  pēc  noklusējuma  tiksiet  novirzīts  uz  sākuma  lapu.

•  Mac  lietotājiem:  velciet  Studio  One  Artist  lietojumprogrammu  Mac  
cietā  diska  mapē  Programmas.

18

un  izpildiet  ekrānā  redzamos  norādījumus.

2.  Piesakieties  un  noklikšķiniet  uz  saites  “Mana  programmatūra”.

com  internetam  pieslēgtā  datorā,  lai  izveidotu  kontu.

•  Windows  lietotājiem:  palaidiet  Studio  One  Artist  instalēšanas  programmu

Studio  One  izpildītāja  aktivizēšana  bezsaistē

Lai  instalētu  Studio  One  Artist,  lejupielādējiet  Studio  One  Artist  
instalēšanas  programmu  no  sava  My  PreSonus  konta.

1.  Ja  jūsu  dators  nav  savienots  ar  internetu,  apmeklējiet  vietni  http://my.presonus.

2.  Noklikšķiniet  uz  pogas  Aktivizēt,  lai  pabeigtu  aktivizācijas  procesu.

Studio  One  Artist  instalēšana

1.  Noklikšķiniet  uz  saites  Aktivizēt  tiešsaistē  un  ievadiet  lietotājvārdu  un  

paroli,  ko  izveidojāt  reģistrācijas  laikā,  kā  arī  produkta  atslēgu,  kas  
atrodama  jūsu  My  PreSonus  kontā.

Pēc  Studio  One  Artist  instalēšanas  palaidiet  programmu,  un  tiks  parādīta  izvēlne  Aktivizēt  
Studio  One.  Lai  sāktu,  noklikšķiniet  uz  saites  Aktivizēt  vai  Jaunināt.

Pilnīgu  informāciju  par  visiem  Studio  One  Artist  aspektiem  var  atrast  izvēlnē  
Palīdzība  vai  kā  lejupielādi  no  sava  My  PreSonus  konta.  Šajā  apmācībā  sniegtā  
informācija  aptver  tikai  Studio  One  Artist  pamataspektus,  un  tā  ir  paredzēta,  lai  jūs  pēc  
iespējas  ātrāk  veiktu  iestatīšanu  un  ierakstīšanu.

Šeit  jūs  atradīsiet  dokumentu  pārvaldības  un  ierīču  konfigurācijas  vadīklas,  kā  arī  
pielāgojamu  izpildītāja  profilu,  ziņu  plūsmu  un  saites  uz  demonstrācijām  un  apmācībām  no  
PreSonus.  Ja  jūsu  datorā  ir  interneta  pieslēgums,  šīs  saites  tiks  atjauninātas,  tiklīdz  PreSonus  
vietnē  būs  pieejamas  jaunas  apmācības.

Studio  One  Artist  aktivizēšana  tiešsaistē



4.2  Audio  draivera  iespējošana

4.2  Audio  draivera  iespējošana
AudioBox™  iOne  un  iTwo4.0  Studio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

19

Kopējiet  to  uz  noņemamā  datu  nesēja  un  pēc  tam  pārsūtiet  to  uz  datoru,  kurā  
vēlaties  palaist  Studio  One  Artist.

Noklikšķiniet  uz  izvēles  rūtiņas  blakus  katram  vienumam,  kuru  vēlaties  instalēt,  pēc  tam  
noklikšķiniet  uz  pogas  Instalēt  paketes  izvēlnes  apakšējā  kreisajā  stūrī,  lai  instalētu  atlasīto  saturu.

Kad  esat  pārliecinājies,  ka  ir  atrasts  pareizais  PreSonus  AudioBox  draiveris,  lūdzu,  pārejiet  uz  nākamo  
sadaļu,  lai  iestatītu  ārējās  MIDI  ierīces.  Ja  jums  pašlaik  nav  nevienas  MIDI  ierīces,  ar  ko  izveidot  
savienojumu,  lūdzu,  pārejiet  uz  4.4. sadaļu.

Fails  ar  nosaukumu  “Studio  One  2  Artist.license”  tiks  saglabāts  jūsu  datorā.

2.  Instalēšanas  izvēlnes  augšdaļā  atlasiet  vietu,  kur  vēlaties  instalēt  saturu.  Uzstādīšanas  izvēlnē  ir  
atsevišķi  ieraksti  katram  pieejamajam  vienumam.

Audio  ierīces  izvēlnē  atlasiet  pareizo  draiveri  savai  PreSonus  AudioBox  saskarnei  
un  pēc  tam  noklikšķiniet  uz  pogas  Lietot  un  Labi.

3.  Noklikšķiniet  uz  saites  “Lejupielādēt  licenci”.

1.  Noklikšķiniet  uz  “Instalēt  saturu  no  mana  PreSonus  lietotāja  konta”.

Sākumlapa:  Iestatīšanas  apgabals

Ja,  palaižot  Studio  One,  sākuma  lapā  neredzat  pareizo  draiveri  savai  
saskarnei  (“PreSonus  AudioBox  iTwo”  vai  “PreSonus  AudioBox  iOne”),  
iestatīšanas  apgabalā  noklikšķiniet  uz  saites  Konfigurēt  audio  ierīces,  lai  atvērtu  
audio  iestatīšanu.  Opciju  logs.

Kad  esat  pabeidzis  Studio  One  Artist  instalēšanas  un  aktivizēšanas  
procesu,  tiks  parādīts  Studio  One  satura  instalētājs.

Studio  One  izpildītāja  komplektētā  satura  instalēšana

Studio  One  Artist  tika  izstrādāts,  ņemot  vērā  PreSonus  saskarnes,  tāpēc  
AudioBox  iOne  vai  iTwo  iestatīšana  ir  ātra  un  vienkārša.

Sākumlapā  izvēlieties  citu  audio  draiveri

Studio  One  Artist  komplektācijā  ir  iekļauti  vairāk  nekā  6 GB  spraudņi,  

cilpas  un  paraugi,  kā  arī  demonstrācijas  un  apmācības  materiālu  klāsts,  
kā  arī  cits  trešo  pušu  saturs.

5.  Velciet  failu  “Studio  One  2  Artist.license”  uz  bezsaistes  aktivizācijas  
logu,  lai  pabeigtu  aktivizēšanu.

Atveriet  izvēlni  Aktivizēt  Studio  One  un  noklikšķiniet  uz  "Aktivizēt  bezsaistē".

Padoms  efektīvam  lietotājam.  Ja  izvēlaties  neinstalēt  nevienu  Studio  One  
izpildītāja  satura  daļu,  varat  to  instalēt  jebkurā  laikā,  atverot  izvēlni  
Studio  One  >Studio  One  instalēšana....

4. Palaidiet  programmu  Studio  One  Artist.

Kad  satura  instalēšana  ir  pabeigta,  noklikšķiniet  uz  pogas  Gatavs,  lai  izietu  no  izvēlnes.



IN ĀRĀ

ĀRĀ

4.3  MIDI  ierīču  konfigurēšana  (AudioBox  iTwo)

4.3  MIDI  ierīču  konfigurēšana  (AudioBox  iTwo)
AudioBox™  iOne  un  iTwo4.0  Studio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

Ārējās  MIDI  tastatūras  kontrollera  iestatīšana  sākuma  lapā

2.  Noklikšķiniet  uz  saites  Konfigurēt  ārējās  ierīces  sākuma  lapas  sadaļā  
Iestatīšana,  lai  atvērtu  logu  Ārējās  ierīces.

savā  AudioBox  iTwo  vai  citā  MIDI  saskarnē.  Ja  izmantojat  USB  MIDI  
kontrolieri,  pievienojiet  to  datoram  un  ieslēdziet  to.

20

MIDI  tastatūras  kontrolleris  ir  aparatūras  ierīce,  ko  parasti  izmanto  citu  MIDI  ierīču,  
virtuālo  instrumentu  un  programmatūras  parametru  atskaņošanai  un  vadīšanai.
Programmā  Studio  One  Artist  šīs  ierīces  tiek  sauktas  par  tastatūrām,  un  tās  ir  jākonfigurē,  
pirms  tās  ir  pieejamas  lietošanai.  Dažos  gadījumos  jūsu  MIDI  tastatūras  kontrolieris  
tiek  izmantots  arī  kā  signālu  ģenerators.  Studio  One  Artist  kontrolieri  un  toņu  
ģenerēšanas  funkcijas  uztver  kā  divas  dažādas  ierīces:  MIDI  tastatūras  kontrolieri  un  skaņas  
moduli.  MIDI  vadīklas  (tastatūra,  kloķi,  faderi  utt.)  tiks  iestatīti  kā  tastatūra.  Skaņas  
modulis  tiks  iestatīts  kā  instruments.

Programmas  Studio  One  Artist  logā  Ārējās  ierīces  varat  konfigurēt  savu  MIDI  tastatūras  
kontrolleri,  skaņas  moduļus  un  vadības  virsmas.  Šī  sadaļa  palīdzēs  jums  iestatīt  
MIDI  tastatūras  kontrolieri  un  skaņas  moduli.  Lai  iegūtu  pilnīgus  norādījumus  par  
citu  MIDI  ierīču  iestatīšanu,  lūdzu,  skatiet  uzziņu  rokasgrāmatu,  kas  atrodas  jūsu  Studio  
One  Artist  instalācijas  DVD.

Ja  izmantojat  trešās  puses  MIDI  interfeisu  vai  USB  MIDI  kontrollera  
tastatūru,  pirms  turpināt  ar  šo  sadaļu,  ir  jāinstalē  šo  ierīču  draiveri.  Lūdzu,  skatiet  
MIDI  aparatūras  komplektācijā  iekļauto  dokumentāciju,  lai  iegūtu  pilnīgus  

instalēšanas  norādījumus.

Ārējās  MIDI  ierīces  varat  iestatīt  sākuma  lapas  sadaļā  Iestatīšana.  
Pirms  jaunas  dziesmas  iestatīšanas  ierakstīšanai,  veltiet  laiku  ārējo  
ierīču  konfigurēšanai.

1.  Savienojiet  ārējā  MIDI  kontrollera  MIDI  izeju  ar  MIDI  In



4.3  MIDI  ierīču  konfigurēšana  (AudioBox  iTwo)
AudioBox™  iOne  un  iTwo4.0  Studio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

Ja  neesat  pārliecināts,  kurus  MIDI  kanālus  izvēlēties,  atlasiet  visus  16.

21

Noklikšķiniet  uz  Labi.

6.  Nolaižamajā  izvēlnē  Receive  From  atlasiet  MIDI  interfeisa  ievadi,  no  kuras  Studio  One  Artist  
saņems  MIDI  datus.  Šajā  gadījumā  tas  ir  AudioBox  iTwo.

3.  Noklikšķiniet  uz  pogas  Pievienot.  Tiek  atvērts  logs  Pievienot  ierīci.

Ja  jums  ir  skaņas  modulis,  kuru  vēlaties  savienot,  atstājiet  atvērtu  logu  
Ārējās  ierīces  un  pārejiet  uz  nākamo  šīs  sadaļas  daļu.  Ja  nē,  varat  aizvērt  šo  
logu  un  pāriet  uz  4.4.  sadaļu.

7.  Nolaižamajā  izvēlnē  Send  To  atlasiet  MIDI  interfeisa  izvadi  (AudioBox  iTwo),  no  kuras  
Studio  One  Artist  nosūtīs  MIDI  datus  uz  jūsu  tastatūru.

4.  Kreisajā  pusē  esošajā  izvēlnē  atlasiet  Jauna  tastatūra.  Šajā  brīdī  varat  pielāgot  tastatūras  
nosaukumu,  ievadot  ražotāja  un  ierīču  nosaukumus.

5.  Jānorāda,  kuri  MIDI  kanāli  tiks  izmantoti  saziņai  ar  šo  tastatūru.  Lielākajai  daļai  
mērķu  jums  vajadzētu  atlasīt  visus  MIDI  kanālus.

Padoms  efektīvam  lietotājam.  Ja  jūsu  tastatūras  kontrollerim  nav  jāsaņem  
MIDI  dati  no  Studio  One,  varat  atstāt  šo  opciju  neatlasītu.  Ja  jūsu  tastatūrai  
ir  jāsaņem  MIDI  dati,  jums  ir  jāpievieno  MIDI  kabelis  no  MIDI  interfeisa  MIDI  
Out  un  tastatūras  MIDI  In.

8.  Ja  šī  ir  vienīgā  tastatūra,  ko  izmantosit  ārējo  sintezatoru  un  virtuālo  
instrumentu  vadīšanai,  atzīmējiet  izvēles  rūtiņu  blakus  Noklusējuma  
instrumenta  ievadei.  Tas  automātiski  piešķir  jūsu  tastatūru,  lai  kontrolētu  
visas  MIDI  ierīces  programmā  Studio  One  Artist.



IN ĀRĀ

4.3  MIDI  ierīču  konfigurēšana  (AudioBox  iTwo)
AudioBox™  iOne  un  iTwo4.0  Studio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

5.  Nolaižamajā  izvēlnē  Send  To  atlasiet  MIDI  interfeisu
izvade,  no  kuras  Studio  One  Artist  nosūtīs  MIDI  datus  uz  jūsu  skaņas  
moduli  —  šajā  gadījumā  caur  AudioBox  iTwo.

4.  Norādiet,  kuri  MIDI  kanāli  tiks  izmantoti  saziņai  ar  šo

22

Ārējā  MIDI  skaņas  moduļa  iestatīšana  no  sākuma  lapas

tastatūra.  Lielākajai  daļai  mērķu  jums  vajadzētu  atlasīt  visus  MIDI  kanālus.  Ja  neesat  
pārliecināts,  kurus  MIDI  kanālus  izvēlēties,  iesakām  atlasīt  visus  16.

2.  Logā  Ārējās  ierīces  noklikšķiniet  uz  pogas  Pievienot.

MIDI  instrumentu  kontrolleri  (taustiņinstrumenti,  MIDI  ģitāras  u.c.)  nosūta  muzikālo  informāciju  
MIDI  datu  veidā  uz  skaņas  moduļiem  un  virtuālajiem  instrumentiem,  kuri  reaģē,  ģenerējot  
skaņu,  kā  norādīts.  Skaņas  moduļi  var  būt  atsevišķas  ierīces  vai  integrēti  MIDI  instrumentā,  
piemēram,  tastatūras  sintezatorā.  Studio  One  Artist  visus  skaņas  ģeneratorus  dēvē  par  
instrumentiem.  Kad  esat  iestatījis  MIDI  tastatūras  kontrolieri,  veltiet  laiku,  lai  
konfigurētu  skaņas  moduli.

1.  Savienojiet  ārējā  skaņas  moduļa  MIDI  ieeju  ar  AudioBox  iTwo  vai  citu  MIDI  
interfeisu  MIDI  Out.

Tiks  atvērts  logs  Pievienot  ierīci.

3.  Kreisajā  pusē  esošajā  izvēlnē  atlasiet  “Jauns  instruments”.  Šajā  brīdī  
varat  pielāgot  sava  skaņas  moduļa  nosaukumu,  ievadot  ražotāja  
un  ierīču  nosaukumus.



4.4  Jaunas  dziesmas  izveide

4.4  Jaunas  dziesmas  izveide
AudioBox™  iOne  un  iTwo4.0  Studio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

Pārējā  šajā  īsajā  lietošanas  pamācībā  tiks  apskatīts,  kā  iestatīt  
dziesmu,  un  tiks  apspriesti  daži  vispārīgi  darbplūsmas  padomi,  kā  
pārvietoties  Studio  One  izpildītāja  vidē.

23

6.  Nolaižamajā  izvēlnē  Receive  From  atlasiet  MIDI  interfeisa  izvadi  (AudioBox  
iTwo),  no  kuras  Studio  One  Artist  saņems  skaņas  moduļa  MIDI  datus.  Ja  jūsu  
skaņas  modulim  nav  jānosūta  informācija  uz  Studio  One,  varat  to  nenorādīt.

1.  Sākumlapā  atlasiet  “Izveidot  jaunu  dziesmu”.

Noklikšķiniet  uz  Labi  un  aizveriet  logu  Ārējās  ierīces.

Tagad  esat  gatavs  sākt  ierakstīšanu  lietotnē  Studio  One  Artist.

2.  Pārlūkprogrammas  logā  piešķiriet  savai  dziesmai  nosaukumu  
un  izvēlieties  direktoriju,  kurā  vēlaties  to  saglabāt.

3.  Sarakstā  Veidnes  atlasiet  Empty  Song.  Ņemiet  vērā,  ka  varat  atlasīt  jebkuru  no  sarakstā  
esošajām  veidnēm,  lai  uzreiz  izveidotu  iepriekš  konfigurētu  sesiju  ar  ierakstiem,  kas  ir  bruņoti  
un  gatavi  ierakstīšanai  (līdzīgi  kā  Capture).  Varat  arī  izveidot  savas  pielāgotās  veidnes.  Plašāku  
informāciju  skatiet  Studio  One  uzziņu  rokasgrāmatā.



4.4  Jaunas  dziesmas  izveide
AudioBox™  iOne  un  iTwo4.0  Studio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

6.  Kad  esat  pabeidzis,  noklikšķiniet  uz  pogas  Labi.

10.  Varat  noņemt  jebkuru  kopni,  vienkārši  atlasot  to  un  noklikšķinot  uz  pogas  Noņemt.

7.  Atveriet  izvēlni  Song>Song  Setup.

4. Pārliecinieties,  vai  iztveršanas  ātrums  atbilst  jūsu  AudioBox  iOne  vai  iTwo  iestatītajam  
ātrumam.  Varat  arī  noteikt  savas  dziesmas  garumu  un  laika  formāta  veidu,  kuru  vēlaties  
izmantot  (piezīmju  joslas,  sekundes,  paraugi  vai  kadri).

24

8.  Noklikšķiniet  uz  “Audio  I/O  Setup”.

5.  Ja  plānojat  importēt  cilpas  savā  dziesmā,  iespējams,  vēlēsities  atlasīt
Izstiepiet  audio  cilpas  uz  dziesmas  tempu,  lai  jebkura  zināma  BPM  cilpa  (piemēram,  iekļautā  
satura  bibliotēkā)  tiktu  importēta  pareizajā  tempā.

9.  Mēs  iesakām  izveidot  mono  ieeju  katrai  no  ieslēgtajām  ieejām
jūsu  AudioBox  iOne  vai  iTwo.  Ja  plānojat  ierakstīt  stereo  režīmā,  jums  arī  jāizveido  stereo  
kopne  un  jāpiešķir  tai  atbilstošajai  ieeju  kopai.



4.4  Jaunas  dziesmas  izveide
AudioBox™  iOne  un  iTwo4.0  Studio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

AudioBox  iOne  vai  iTwo  izejas.

Tagad,  kad  esat  konfigurējis  savu  MIDI  un  audio  I/O  un  izveidojis  jaunu  dziesmu,  apskatīsim  dažus  Studio  

One  Artist  pamatinformāciju,  lai  varētu  sākt  ierakstīšanu!

14.  Apakšējā  labajā  stūrī  jūs  redzēsiet  Audition  atlases  izvēlni.  Tas  ļauj  jums  izvēlēties  izvadi,  no  kuras  jūs  

klausīsit  audio  failus  pirms  to  importēšanas  programmā  Studio  One  Artist.  Kopumā  jūs  vēlaties,  lai  šī  būtu  

galvenā  izvades  kopne.

11.  Lai  pielāgotu  savu  autobusu  nosaukumus,  veiciet  dubultklikšķi  uz  noklusējuma  

nosaukuma,  lai  atvērtu  tekstlodziņu.  Kad  esat  pabeidzis  rakstīt,  nospiediet  taustiņu  Enter.

25

15.  Ja  vēlaties,  lai  šī  izvades  konfigurācija  būtu  pieejama  katru  reizi,  kad  palaižat  programmu  Studio

12. Ja  vēlaties,  lai  katru  reizi,  palaižot  programmu  Studio  One  Artist,  būtu  pieejamas  vienas  un  tās  pašas  ievades,  
noklikšķiniet  uz  pogas  Padarīt  par  noklusējumu.

13.  Noklikšķiniet  uz  cilnes  Outputs,  un  jūs  redzēsit  visu  pieejamo  informāciju

Viens  izpildītājs,  noklikšķiniet  uz  pogas  Padarīt  par  noklusējumu.

16.  Noklikšķiniet  uz  Apply,  lai  pabeigtu.



Ja  vēlaties  pievienot  maršrutu  katrai  pieejamajai  ievadei  un  automātiski  piešķirt  
maršrutēšanu,  vienkārši  dodieties  uz  Track  |  Pievienojiet  ierakstus  visām  ievadēm.

Logā  Pievienot  celiņus  varat  izvēlēties  veidojamo  celiņu  skaitu  un  veidu  (mono  audio,  
stereo  audio,  mape,  instruments  vai  automatizācija),  kā  arī  pielāgot  ieraksta  nosaukumu  
un  krāsu,  kā  arī  pievienot  iepriekš  iestatītu  statīvu.  ietekmi  uz  trasi.

26

Kad  esat  pievienojis  ierakstus,  varat  piešķirt  ievadi,  vienkārši  noklikšķinot  uz  
ievades,  kurai  pašlaik  ir  piešķirts  ieraksts.  Tas  parādīs  ievades  sarakstu.  Šeit  varat  
piekļūt  arī  audio  I/O  iestatīšanai.

Loga  Sakārtot  augšējā  kreisajā  stūrī  pamanīsit  vairākas  pogas.  Trešā  
poga  no  kreisās  puses  ir  poga  Pievienot  ierakstus.  Noklikšķiniet  uz  šīs  

pogas,  lai  atvērtu  logu  Pievienot  ierakstus.

4.5  Audio  celiņu  izveide
AudioBox™  iOne  un  iTwo4.0  Studio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

4.5  Audio  celiņu  izveide



Pārlūka  loga  apakšā  ir  sešas  kategoriju  cilnes:

Poga  Pārlūkot  atver  pārlūkprogrammas  logu,  kurā  tiek  parādīti  visi  
pieejamie  virtuālie  instrumenti,  spraudņu  efekti,  audio  faili  un  MIDI  
faili,  kā  arī  pašreizējā  sesijā  ielādēto  audio  failu  kopums.

27

un  importēts  jūsu  pašreizējā  sesijā.

Poga  Mix  atver  un  aizver  miksera  logu.

•  Faili  nodrošina  ātru  piekļuvi  katram  failam  jūsu  datorā.

•  Pool  atver  ierakstīto  audio  failu  sarakstu

Poga  Rediģēt  atver  vai  aizver  audio  redaktoru  vai  MIDI  klavieru  
rullīšu  redaktoru  atkarībā  no  atlasītā  ieraksta  veida.

Atveriet  pārlūkprogrammu,  redaktoru  un  mikseri

Sakārtošanas  loga  apakšējā  labajā  stūrī  ir  trīs  pogas.

• Skaņas  atver  Studio  One  satura  pakotņu  komplektācijā  
iekļauto  audio  un  MIDI cilpu  sarakstu.

Varat  savai  dziesmai  pievienot  spraudņus  un  instrumentus,  velkot  un  
nometot  no  pārlūkprogrammas.  Varat  arī  vilkt  efektu  vai  efektu  grupu  
no  viena  kanāla  uz  citu,  ievilkt  pielāgotas  efektu  ķēdes  un  uzreiz  ielādēt  
savu  iecienītāko  virtuālā  instrumenta  ielāpu,  nekad  neritinot  izvēlni.

•  Efekti  atver  visu  datorā  instalēto  pieejamo  spraudņa  
efektu  sarakstu.

•  Instrumenti  atver  visu  datorā  instalēto  pieejamo  virtuālo  
instrumentu  sarakstu.

•  Sākums  atver  karstās  saites  uz  pārējām  piecām  cilnēm.

4.7.  Virtuālo  instrumentu  un  spraudņa  efektu  pievienošana  dziesmai

4.6.  Audio  celiņa  anatomija

4.6.  Audio  celiņa  anatomija
AudioBox™  iOne  un  iTwo4.0  Studio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

Audio  ieeja

Trases  krāsa

Trase
Vārds

Izvēlieties

Rec  Arm

Izvēlieties

Izslēgt  solo

ST/Mono

Mērītājs

Monitors
(S1)

Līmenis



Lai  sesijai  pievienotu  virtuālu  instrumentu,  noklikšķiniet  uz  pogas  Pārlūkot  un  
Instruments,  lai  atvērtu  instrumenta  pārlūkprogrammu.  Instrumenta  
pārlūkprogrammā  atlasiet  instrumentu  vai  kādu  no  tā  ielāpiem  un  velciet  to  uz  
Sakārtot  skatu.  Studio  One  Artist  automātiski  izveidos  jaunu  ierakstu  un  ielādēs  
instrumentu  kā  ievadi.  Lai  iegūtu  papildinformāciju  par  instrumentu  un  MIDI  
konfigurāciju,  lūdzu,  skatiet  Studio  One  uzziņu  rokasgrāmatu.

Lai  celiņam  pievienotu  spraudņa  efektu,  noklikšķiniet  uz  pogas  Efekti  un  
atlasiet  spraudni  vai  kādu  no  tā  sākotnējiem  iestatījumiem  efektu  
pārlūkprogrammā,  pēc  tam  velciet  atlasi  virs  celiņa,  kuram  vēlaties  pievienot  efektu.

28

4.7.  Virtuālo  instrumentu  un  spraudņa  efektu  pievienošana  dziesmai
AudioBox™  iOne  un  iTwo4.0  Studio  One  Artist  īsais  sākums

Lietotāja  rokasgrāmata

4.7.1. Velciet  un  nometiet  virtuālos  instrumentus

4.7.2.  Vilkšanas  un  nomešanas  efekti



Lielākajai  daļai  lentes  mikrofonu  nav  nepieciešama  fantoma  barošana.  Faktiski,  ja  vien  lentes  
mikrofonam  nav  īpaši  nepieciešama  fantoma  barošana,  fantoma  barošanas  nosūtīšana  
lentes  mikrofonam  var  to  nopietni  sabojāt —  parasti  tas  nav  iespējams.

AudioBox  iOne  un  iTwo  darbojas  ar  lielāko  daļu  mikrofonu  veidu,  tostarp  
dinamiskajiem,  lentes  un  kondensatora  mikrofoniem.

Neatkarīgi  no  izmantotā  mikrofona  veida  iesakām  rūpīgi  izlasīt  mikrofona  
lietotāja  rokasgrāmatu  pirms  fantoma  barošanas  ieslēgšanas  un  gadījumā,  ja  
rodas  citi  lietošanas  jautājumi.

Tālāk  ir  norādītas  dažas  ierakstīšanas  lietojumprogrammas,  kas  palīdzēs  sākt  darbu  ar  
AudioBox  iOne  un  iTwo.  Tie  nebūt  nav  vienīgie  šo  instrumentu  ierakstīšanas  veidi.  Mikrofona  
izvēle  un  izvietošana  ir  māksla.  Lai  iegūtu  papildinformāciju,  apmeklējiet  savu  bibliotēku  vai  
vietējo  grāmatnīcu,  jo  ir  daudz  grāmatu  un  žurnālu  par  ierakstīšanas  metodēm.  Internets  
ir  arī  lielisks  informācijas  ierakstīšanas  avots,  tāpat  kā  mācību  video.  Dažus  no  šiem  
mikrofona  izvietojuma  ieteikumiem  var  izmantot  tiešraidē,  kā  arī  studijas  ierakstīšanai.

Ir  pieejami  daudzi  mikrofonu  veidi,  un,  attīstoties  tehnoloģijām,  visticamāk,  tiks  
izstrādāti  vēl  citi.  Viens  no  mikrofonu  veidiem,  kas  nesen  parādījās,  ir  USB  mikrofons.  Tie  var  
būt  dinamiski  vai  kondensatora  mikrofoni,  taču,  tā  kā  USB  mikrofons  būtībā  ir  audio  
interfeiss,  mēs  iesakām  tos  neizmantot  kopā  ar  AudioBox  iOne  un  iTwo,  jo  konfliktējošu  draiveru  
iespējamība  ir  liela.

29

Lente

Kondensatora  mikrofoni  parasti  uztver  skaņu  ar  izcilu  precizitāti  un  ir  viena  no  
populārākajām  mikrofonu  izvēlēm  studijas  ierakstīšanai  un  arvien  biežāk  arī  tiešraidē.  
Kondensatora  mikrofoniem  ir  nepieciešams  strāvas  avots,  ko  var  nodrošināt  ar  nelielu  
akumulatoru,  ārējo  barošanas  avotu  vai  fantoma  barošanu,  ko  parasti  nodrošina  
mikseris,  priekšpastiprinātājs  vai  tiešā  (DI)  kaste.  Fantoma  barošana  tiek  nosūtīta  pa  to  
pašu  mikrofona  kabeli,  kas  pārraida  audio  signālu;  termins  izriet  no  fakta,  ka  nav  redzama  
strāvas  vada  un  spriegums  nav  uztverams  audio  ceļā.  AudioBox  iOne  un  iTwo  sūta  48  V  
līdzstrāvas  fantomjaudu  tikai  no  XLR  ieejām.

Ja  izmantojat  jauna  vai  nestandarta  tipa  mikrofonu  (piemēram,  USB,  
austiņas,  lāzeru,  MEMS),  lūdzu,  skatiet  mikrofona  lietotāja  rokasgrāmatu,  lai  
iegūtu  informāciju  par  jaudu  un  saderību.

Lentes  mikrofoni  ir  īpašs  dinamisko  mikrofonu  veids,  un  to  nosaukums  ir  iegūts  
no  plānās  metāla  lentes,  kas  izmantota  to  dizainā.  Lentes  mikrofoni  uztver  skaņu  
ar  ļoti  augstu  precizitāti,  īpaši  augstākas  frekvences.  Tomēr  tie  bieži  ir  ļoti  trausli  
(daudzi  jaunāki  modeļi  ir  mazāk  tādi)  un  parasti  nevar  izturēt  augstu  skaņas  
spiediena  līmeni.

Dinamiskie  mikrofoni,  iespējams,  ir  visplašāk  izmantotais  mikrofonu  veids,  īpaši  
tiešraides  šovos.  Tie  ir  salīdzinoši  lēti,  izturīgi  pret  fiziskiem  bojājumiem  un  parasti  ļoti  labi  iztur  
augstu  skaņas  spiediena  līmeni  (SPL).  Atšķirībā  no  kondensatora  mikrofoniem  lielākajai  daļai  
dinamisko  mikrofonu  nav  nepieciešams  strāvas  avots.

Dinamiskie  mikrofoni,  īpaši  lentes  mikrofoni,  mēdz  radīt  zemu  izejas  spriegumu,  tāpēc  tiem  parasti  
ir  nepieciešams  lielāks  priekšpastiprinājuma  pastiprinājums  nekā  kondensatora  mikrofoniem.

5.0  Pamācības

5.1  Mikrofonu  veidi
5.0 AudioBox™  iOne  un  iTwoPamācības

Lietotāja  rokasgrāmata

5.1.1.  Kondensators

5.1.2. Dinamiska

5.1  Mikrofonu  veidi

5.1.4.  Stereo  mikrofona  novietojums

5.1.3.  USB  mikrofoni  un  citi  veidi



Pavērsiet  mazas  diafragmas  kondensatora  mikrofonu  
uz  12.  fret,  kas  atrodas  aptuveni  8 collas  tālāk.  
Pavērsiet  lielas  diafragmas  kondensatora  mikrofonu  
pret  ģitāras  tiltiņu,  aptuveni  12 collas  no  ģitāras.  
Eksperimentējiet  ar  attālumiem  un  mikrofona  
izvietojumu.  Vēl  viena  populāra  metode  ir  XY  mikrofona  
izvietojuma  izmantošana  ar  diviem  mazas  diafragmas  
kondensatora  mikrofoniem.  (Skatiet  bungu  virs  galvas  attēlu  nākamajā  lapā.)

5.1  Mikrofonu  veidi
AudioBox™  iOne  un  iTwo5.0  Pamācības

Lietotāja  rokasgrāmata

30

Elektriskā  ģitāra

Flīģelis

Akustiskā  ģitāra

Novietojiet  dinamisko  mikrofonu  collu  vai  divu  
attālumā  no  ģitāras  pastiprinātāja  skaļruņa.  
Eksperimentējiet  ar  precīzu  atrašanās  vietu.  Ja  ierakstāt  
pastiprinātāju  ar  vairākiem  skaļruņiem,  eksperimentējiet  
ar  katru  no  tiem,  lai  redzētu,  vai  viens  izklausās  labāk  par  
citiem.  Novietojiet  kondensatora  mikrofonu  aptuveni  sešu  
pēdu  attālumā,  pavērstu  pret  pastiprinātāju.  
Eksperimentējiet  ar  attālumu.  Eksperimentējiet  arī  ar  
telpas  mikrofona  fāzes  apvēršanu,  lai  pārbaudītu  fāzes  
atcelšanu  un  pastiprināšanu.  (Atlasiet  “pilnīgāku”  skanējuma  
pozīciju.)  Lai  izmantotu  šo  paņēmienu  tiešraidē,  izlaidiet  kondensatora  mikrofonu.

Novietojiet  vienu  mikrofonu  virs  
augstajām  stīgām  un  vienu  mikrofonu  
virs  zemajām  stīgām.  Eksperimentējiet  ar  
attālumu  (jo  tālāk  atpakaļ,  jo  vairāk  vietas  

uzņemsiet).  Šo  paņēmienu  var  izmantot  
tiešraidē  un  studijā.



lapā.)

mikrofonu.

5.1  Mikrofonu  veidi
5.0 AudioBox™  iOne  un  iTwoPamācības

Lietotāja  rokasgrāmata

Novietojiet  divus  mazas  diafragmas  
kondensatora  mikrofonus  uz  XY  
stereomikrofona  turētāja  (stieņa).

Pievienojiet  elektrisko  basģitāru  pasīvai  tiešajai  kārbai.  Pievienojiet  instrumenta  
izvadi  no  pasīvās  tiešās  kastes  ar  basa  pastiprinātāju.  Novietojiet  dinamisko  mikrofonu  vienu  

vai  divas  collas  tālāk  no  skaļruņa  un  pievienojiet  to  AudioBox  mikrofona  ieejai.  Pievienojiet  
līnijas  izvadi  no  pasīvās  tiešās  kastes  ar  līnijas  ievadi  AudioBox.  Ierakstīšanai  ievietojiet  šos  

signālus  atsevišķos  ierakstos.  Sajaukšanas  laikā  jūs  varat  sajaukt  tiešo  un  pastiprinātāja  

signālu  pēc  garšas.  Šo  paņēmienu  var  izmantot  arī  dzīvās  lietojumprogrammās.

31

Novietojiet  mikrofonus  tā,  lai  katrs  no  

tiem  būtu  45 grādu  leņķī,  vērsts  uz  leju  
pret  bungu  komplektu,  aptuveni  7  vai  

8 pēdas  virs  grīdas  vai  cilindra  stāvvada.  
Eksperimentējiet  ar  augstumu.  Šo  paņēmienu  

var  izmantot  arī  dzīvās  lietojumprogrammās.

Bungu  pieskaitāmās  izmaksas  (XY  piemērs)

Basģitāra  (tiešais  un  skaļrunis)



5.2.1.  Bieži  uzdotie  jautājumi  par  dinamisko  apstrādi

5.2.  Īsa  apmācība  par  dinamisko  apstrādi

5.2.  Īsa  apmācība  par  dinamisko  apstrādi
AudioBox™  iOne  un  iTwo5.0  Pamācības

Lietotāja  rokasgrāmata

Orķestra  snieguma  vidējais  dinamiskais  diapazons  var  svārstīties  no  -50  dBu  līdz  +10  
dBu.  Tas  atbilst  60  dB  dinamiskajam  diapazonam.

Apsveriet  iepriekšējo  diskusiju:  Jūs  sajaucat  klinšu  izpildījumu  ar  vidējo  dinamisko  diapazonu  
20  dB.  Jūs  vēlaties  miksam  pievienot  nesaspiestu  vokālu.  Nesaspiesta  vokāla  vidējais  
dinamiskais  diapazons  ir  aptuveni  40  dB.  Citiem  vārdiem  sakot,  vokālais  izpildījums  var  
mainīties  no  -30  dBu  līdz  +10  dBu.  Virs  miksa  tiks  dzirdami  fragmenti,  kuru  vērtība  ir  +10  dBu  
un  augstāka.  Tomēr  fragmenti,  kas  ir  -30  dBu  un  zemāki,  nekad  netiks  dzirdami  pārējā  miksa  
rūkoņā.  Šādā  situācijā  var  izmantot  kompresoru,  lai  samazinātu  (saspiestu)  vokāla  dinamisko  

diapazonu  līdz  aptuveni  10  dB.  Vokālu  tagad  var  novietot  ap  +5  dBu.  Šajā  līmenī  vokāla  
dinamiskais  diapazons  ir  no  0  dBu  līdz  +10  dBu.  Zemākā  līmeņa  frāzes  tagad  būs  krietni  virs  
miksa  zemākā  līmeņa,  un  skaļākas  frāzes  nepārspēs  miksu,  ļaujot  vokālam  “iesēsties  celiņā”.

Tos  pašus  punktus  var  izdarīt  par  jebkuru  instrumentu  maisījumā.  Katram  instrumentam  ir  
sava  vieta,  un  labs  kompresors  var  palīdzēt  inženierim  kopējā  maisījumā.

Dinamisko  diapazonu  var  definēt  kā  attiecību  starp  skaļāko  iespējamo  audio  līmeni  un  
zemāko  iespējamo  līmeni.  Piemēram,  ja  procesors  norāda,  ka  maksimālais  ievades  līmenis  
pirms  kropļojuma  ir  +24  dBu  un  izejas  trokšņa  minimums  ir  -92  dBu,  tad  procesora  kopējais  
dinamiskais  diapazons  ir  24  +  92  =  116  dB.

Pavērsiet  dinamisko  mikrofonu  pret  lamatas  centru,  pārliecinoties,  ka  tas  ir  novietots  
tā,  lai  bundzinieks  tam  netrāpītu.  Novietojiet  zem  cilindra  mazas  diafragmas  kondensatora  
mikrofonu,  kas  vērsts  pret  slazdiem.  Eksperimentējiet  ar  abu  mikrofonu  izvietojumu.  
Eksperimentējiet  arī  ar  apakšējā  mikrofona  fāzes  apvēršanu.  Šo  paņēmienu  var  izmantot  dzīvās  
lietojumprogrammās.

Kāpēc  mums  nepieciešama  kompresija?

Kas  ir  dinamiskais  diapazons?

Snare  Drum  (augšējā  un  apakšējā)

No  otras  puses,  rokmūzikai  ir  daudz  mazāks  dinamiskais  diapazons:  parasti  no  
-10  dBu  līdz  +10  dBu  vai  20  dB.  Tas  padara  dažādu  rokmūzikas  priekšnesuma  
signālu  sajaukšanu  kopā  par  daudz  nogurdinošāku  uzdevumu.

32

Lai  gan  60  dB  var  nebūt  liels  dinamiskais  diapazons,  veiciet  aprēķinus,  un  jūs  atklāsiet,  
ka  +10  dBu  ir  1000  reižu  skaļāks  par  -50  dBu!

Programmatūra  Studio  One  Artist  ir  iekļauta  AudioBox  iOne  un  iTwo  komplektācijā.  Šis  

jaudīgais  DAW  ietver  virkni  dinamikas  spraudņu.  Tālāk  ir  sniegts  fragments  no  īsas  
apmācības  par  dinamikas  apstrādi,  ko  rakstījis  PreSonus  prezidents  un  dibinātājs  Džims  
Odoms.  Tas  ir  iekļauts,  lai  palīdzētu  jums  maksimāli  izmantot  Studio  One  Artist.  Šajā  
apmācībā  jūs  iepazīsities  ar  dinamikas  apstrādes  pamatiem  un  izskaidrosim  dažādus  
dinamikas  procesoru  veidus.



5.2.2.  Dinamiskās  apstrādes  veidi

5.2.  Īsa  apmācība  par  dinamisko  apstrādi
5.0 AudioBox™  iOne  un  iTwoPamācības

Lietotāja  rokasgrāmata

Šis  jautājums  var  likt  daudziem  cilvēkiem  teikt:  "Pilnīgi  nē,  pārmērīga  saspiešana  ir  briesmīga".  
Šo  apgalvojumu  var  kvalificēt,  definējot  pārmērīgu  saspiešanu.  Pats  termins  noteikti  ir  cēlies  no  
tā,  ka  var  dzirdēt,  kā  darbojas  kompresors.  Labi  izstrādāts  un  pareizi  noregulēts  kompresors  
nedrīkst  būt  dzirdams!

Vai  katram  instrumentam  ir  nepieciešama  saspiešana?

Dinamiskā  apstrāde  ir  signāla  dinamiskā  diapazona  maiņas  process,  tādējādi  uzlabojot  dzīvās  skaņas  
sistēmas  vai  ierakstīšanas  ierīces  spēju  apstrādāt  signālu  bez  kropļojumiem  vai  trokšņiem  un  palīdzot  
ievietot  signālu  kopējā  miksā.

33

Ja  esat  kādreiz  miksējis  dzīvu  skaņu,  jūs  zināt,  kādas  problēmas  var  radīt  šķīvji,  izplūstot  caur  
toma  mikrofoniem.  Tiklīdz  jūs  pievienojat  dažus  augstumus,  lai  nedaudz  izvilktu  no  toma,  šķīvji  
ietriecas  cauri,  novietojot  skaņas  signālus  nelielā  orbītā.  Ja  ieslēdzat  tos  mikrofonus  tā,  lai  šķīvji  vairs  
nezvanītu  tiem  cauri,  jūs  iegūsit  milzīgu  stimulu  kopējā  maisījuma  sakopšanā.

ierobežotājs  ļauj  iziet  cauri,  tādējādi  izraisot  automātisku  pastiprinājuma  samazināšanu  
virs  kāda  iepriekš  noteikta  signāla  līmeņa  vai  sliekšņa.  Saspiešana  būtībā  attiecas  uz  spēju  
ar  fiksētu  attiecību  samazināt  summu,  par  kādu  signāla  izejas  līmenis  var  palielināties  
attiecībā  pret  ievades  līmeni.  Tas  ir  noderīgi,  lai  samazinātu  instrumenta  vai  vokāla  
dinamisko  diapazonu,  atvieglojot  ierakstīšanu,  neizkropļojot  diktofonu.  Tas  arī  palīdz  
sajaukšanas  procesā,  samazinot  līmeņu  izmaiņu  daudzumu,  kas  nepieciešams  konkrētam  
instrumentam.

Labāka  metode  ir  izmantot  trokšņu  slāpētājus.  Trokšņu  vārtu  slieksni  var  iestatīt  vokāla  
dinamiskā  diapazona  apakšā,  piemēram,  -10  dBu,  lai  vārti  izslēgtu  nevēlamos  signālus  
starp  frāzēm.

Ņemiet,  piemēram,  vokālistu,  kurš  uzstāšanās  laikā  pārvietojas  mikrofona  priekšā,  liekot  izvades  
līmenim  nedabiski  mainīties  uz  augšu  un  uz  leju.  Signālam  var  pievienot  kompresoru,  lai  palīdzētu  
novērst  šo  ierakstīšanas  problēmu,  pietiekami  samazinot  skaļākos  fragmentus,  lai  tas  būtu  
saderīgs  ar  kopējo  veiktspēju.

Kāpēc  mums  ir  nepieciešami  trokšņu  vārti?

Apsveriet  iepriekš  apspriesto  saspiestā  vokālā  piemēru;  jums  tagad  ir  20  dB  dinamiskais  
diapazons  balss  kanālam.  Problēmas  rodas,  kad  troksnis  vai  instrumenti  (gaisa  
kondicionieris,  skaļš  bundzinieks  utt.)  vokālā  mikrofona  fonā  kļūst  dzirdamāki  pēc  
dinamiskā  diapazona  apakšējās  daļas  paaugstināšanas.  Varat  mēģināt  izslēgt  vokālu  starp  
frāzēm,  mēģinot  noņemt  nevēlamās  skaņas;  tomēr  tas  droši  vien  beigtos  katastrofāli.

Kompresors /  ierobežotājs  ir  pastiprinātāja  veids,  kurā  pastiprinājums  ir  atkarīgs  no  signāla  
līmeņa,  kas  iet  caur  to.  Jūs  varat  iestatīt  maksimālo  kompresora  līmeni/

Atbilde  ir  vienkārši  tāda,  ka  lielākajai  daļai  instrumentu  ir  nepieciešama  kāda  
veida  saspiešana,  bieži  vien  ļoti  smalka,  lai  tie  būtu  pareizi  dzirdami  miksā.

Saspiešana  un  ierobežošana  ir  dinamiskā  diapazona  (pastiprinājuma)  kontroles  veidi.  Audio  
signāliem  ir  ļoti  plaša  maksimālā  un  vidējā  signāla  līmeņa  attiecība  (dažreiz  saukta  
par  dinamisko  diapazonu,  kas  ir  starpība  starp  skaļāko  un  klusāko  līmeni).  Maksimālais  
signāls  var  izraisīt  pārslodzi  audio  ierakstīšanas  vai  skaņas  pastiprināšanas  ķēdē,  izraisot  
signāla  kropļojumus.

Puncis,  šķietamais  skaļums,  klātbūtne  —  tie  ir  tikai  trīs  no  daudzajiem  terminiem,  ko  
izmanto,  lai  aprakstītu  kompresijas/ierobežošanas  efektus.

Kāpēc  pasaules  labākās  konsoles  katrā  kanālā  ievieto  kompresorus?

Saspiešana/ierobežošana

Tāpēc  pārāk  saspiestā  skaņa,  visticamāk,  ir  nepareiza  pielāgošana  konkrētam  instrumentam,  ja  
vien  tas,  protams,  netiek  darīts  ar  nolūku  efekta  nolūkos.



5.2.  Īsa  apmācība  par  dinamisko  apstrādi
AudioBox™  iOne  un  iTwo5.0  Pamācības

Lietotāja  rokasgrāmata

Ierobežošana  attiecas  uz  apstrādi,  kas  neļauj  signālam  kļūt  skaļākam  (tas  ir,  tas  
novērš  jebkādu  signāla  amplitūdas  palielināšanos)  izejā.

Būtībā,  griežot  sliekšņa  pogu  pretēji  pulksteņrādītāja  virzienam,  tiek  saspiests  
vairāk  ieejas  signāla  (pieņemot,  ka  attiecība  ir  lielāka  par  1:1).

Samazinot  saspiešanas  slieksni,  tiek  saspiests  vairāk  ieejas  signāla  
(pieņemot  nominālo  ieejas  signāla  līmeni).  Jāraugās,  lai  signāls  nepārspiestu,  
jo  pārāk  liela  saspiešana  iznīcina  izpildījuma  akustisko  dinamisko  
reakciju.  (Tas  nozīmē,  ka  daži  inženieri  pārspiešanu  izmanto  kā  efektu,  un  
rezultāti  ir  slepkava!)

Kad  signāls  pārsniedz  sliekšņa  iestatījumu,  tas  kļūst  piemērots  saspiešanai.

To,  cik  stipri  kompresors  samazina  signālu,  nosaka  kompresijas  pakāpe  un  kompresijas  
slieksnis.  Attiecība  2:1  vai  mazāka  tiek  uzskatīta  par  vieglu  saspiešanu,  kas  
samazina  izvadi  divas  reizes  signāliem,  kas  pārsniedz  saspiešanas  slieksni.  
Attiecības  virs  10:1  tiek  uzskatītas  par  stingriem  ierobežojumiem.

Slieksnis.  Kompresora  slieksnis  nosaka  līmeni,  kurā  sākas  saspiešana.

34

Kompresori  —  terminoloģija

Var  šķist,  ka  solo  ģitāru  maskē  ritma  ģitāras.  Saspiešana  var  likt  jūsu  svinam  
pacelties  virs  trases,  neizstumjot  faderu  caur  jumtu.

Basģitāru  var  būt  grūti  ierakstīt.  Konsekventu  līmeni  ar  labu  uzbrukumu  var  
sasniegt  ar  pareizu  saspiešanu.  Jūsu  bass  nav  jāizskalo  maisījuma  
zemākajā  galā.  Ļaujiet  kompresoram/ierobežotājam  dot  basam  
nepieciešamo  impulsu,  lai  vadītu  maisījuma  apakšējo  daļu.

Atbrīvot.  Atlaist  iestata  laiku,  pēc  kura  kompresors  pastiprinājuma  samazinājumu  
atgriež  uz  nulli  (bez  pastiprinājuma  samazināšanas)  pēc  tam,  kad  signāla  līmenis  
nokrītas  zem  kompresijas  sliekšņa.  Ļoti  īsi  izlaišanas  laiki  var  radīt  ļoti  nemierīgu  
vai  “nertrojošu”  skaņu,  īpaši  zemas  frekvences  instrumentos,  piemēram,  basģitāras.  Ļoti  
ilgi  atbrīvošanas  laiki  var  izraisīt  pārāk  saspiestu  skaņu;  to  dažkārt  dēvē  par  skaņas  
“saspiešanu”.  Tomēr  visi  izlaišanas  diapazoni  var  būt  noderīgi  dažādos  laikos,  un  jums  
vajadzētu  eksperimentēt,  lai  iepazītos  ar  dažādām  skaņas  iespējām.

Vokālajam  izpildījumam  parasti  ir  plašs  dinamiskais  diapazons.  Pārejas  periodi  
(parasti  skaļākās  signāla  daļas)  var  būt  tālu  ārpus  balss  signāla  vidējā  līmeņa.  Tā  
kā  līmenis  var  nepārtraukti  un  dramatiski  mainīties,  ir  ārkārtīgi  grūti  vadīt  līmeni  
ar  konsoles  faderu.  Kompresors/limiters  automātiski  kontrolē  pastiprinājumu,  
nemainot  veiktspējas  smalkumus.

Uzbrukums.  Uzbrukums  iestata  ātrumu,  ar  kādu  kompresors  
iedarbojas  uz  ieejas  signālu.  Lēns  uzbrukuma  laiks  ļauj  signāla  sākuma  
aploksnei  (ko  parasti  dēvē  par  sākotnējo  pāreju)  neapstrādātā  veidā  iziet  
cauri  kompresoram,  savukārt  ātrais  uzbrukuma  laiks  nekavējoties  pakļauj  
signālu  kompresora  attiecībai  un  sliekšņa  iestatījumiem.

Ierobežotājs.  Ierobežotājs  ir  kompresors,  kas  ir  iestatīts,  lai  novērstu  jebkādu  signāla  
līmeņa  paaugstināšanos  virs  sliekšņa.  Piemēram,  ja  sliekšņa  poga  ir  iestatīta  uz  0  dB  un  
attiecība  ir  pilnībā  pagriezta  pulksteņrādītāja  virzienā,  kompresors  kļūst  par  
ierobežotāju  pie  0  dB,  lai  izejas  signāls  nevarētu  pārsniegt  0  dB  neatkarīgi  no  ieejas  signāla  līmeņa.

Sitiena  bungas  var  pazust  elektrisko  ģitāru  sienā.  Neatkarīgi  no  tā,  cik  
līmenis  ir  paaugstināts,  sitiena  bungas  paliek  zaudētas  "dubļos".  
Kompresijas  pieskāriens  var  pastiprināt  šo  bungu  skaņu,  ļaujot  tai  
izsisties,  nepalielinot  līmeni.

Attiecība.  Attiecība  ir  attiecība  starp  izvades  līmeni  un  ievades  līmeni.  Citiem  vārdiem  
sakot,  attiecība  nosaka  saspiešanas  slīpumu.  Piemēram,  ja  attiecība  ir  iestatīta  uz  2:1,  
visi  signāla  līmeņi,  kas  pārsniedz  sliekšņa  iestatījumu,  tiks  saspiesti  tā,  ka  par  katru  1  dB  
līmeņa  pieaugumu  kompresorā  izvade  palielinās  tikai  par  0,5  dB.  Palielinot  attiecību,  
kompresors  pakāpeniski  kļūst  par  ierobežotāju.

Kompresors/ierobežotāji  parasti  tiek  izmantoti  daudzām  audio  lietojumprogrammām.  Piemēram:



5.2.  Īsa  apmācība  par  dinamisko  apstrādi
5.0 AudioBox™  iOne  un  iTwoPamācības

Lietotāja  rokasgrāmata

Aplauzums  Gain.  Saspiežot  signālu,  pastiprinājuma  samazināšana  parasti  izraisa  
vispārēju  līmeņa  pazemināšanos.  Pastiprinājuma  kontrole  ļauj  atjaunot  līmeņa  
zudumu  saspiešanas  dēļ  (piemēram,  skaļuma  pārregulēšana).

Dinamiskā  izplešanās  būtībā  ir  pretēja  saspiešanai.  Faktiski  raidorganizācijas  izmanto  dinamisku  
izplešanos,  lai  pirms  audio  signāla  pārraidīšanas  “atsauktu”  saspiešanu.  To  parasti  sauc  par  
kompandēšanu  vai  saspiešanu,  kam  seko  IZPLATĪŠANA.

Ir  divi  galvenie  paplašināšanas  veidi:  dinamiskā  un  lejupejošā.  Izplešanās  palielina  signāla  dinamisko  
diapazonu  pēc  tam,  kad  signāls  šķērso  izplešanās  slieksni.

Auto.  Novieto  kompresoru  automātiskā  uzbrukuma  un  atbrīvošanas  
režīmā.  Uzbrukuma  un  atbrīvošanas  pogas  nedarbojas,  un  tiek  izmantota  
iepriekš  ieprogrammēta  uzbrukuma  un  atbrīvošanas  līkne.

Ciets/mīksts  celis.  Izmantojot  saspiešanu  uz  ceļa,  signālam  tiek  piemērots  pastiprinājuma  
samazinājums,  tiklīdz  signāls  pārsniedz  sliekšņa  noteikto  līmeni.  Izmantojot  mīksto  ceļgalu  
saspiešanu,  pastiprinājuma  samazināšanās  sākas  pakāpeniski  pēc  tam,  kad  signāls  ir  pārsniedzis  
slieksni,  radot  muzikālāku  reakciju  (dažiem  cilvēkiem).

Paplašināšanās

Vadības  signālu  pēc  tam  var  apstrādāt  ar  ekvalaizeru,  piemēram,  lai  samazinātu  trokšņus  
(atslāņošanos)  vokālajā  celiņā.  Pēc  tam  vadības  signāls  caur  savienotāju  tiek  atgriezts  ierīcē.  Viens  no  
izplatītākajiem  sānu  ķēdes  pielietojumiem  ir  kompresora  izmantošana,  lai  samazinātu  mūzikas  vai  
citas  fona  skaņas  līmeni  ikreiz,  kad  stāstītājs  runā  vai  vokālists  dzied,  tādējādi  ļaujot  skaidri  sadzirdēt  
balsi.  Šajā  lietojumprogrammā  balss  signāls  tiek  novirzīts  uz  sānu  ķēdes  ieeju,  bet  mūzika  
tiek  virzīta  caur  galveno  kompresijas  shēmu.  Tagad  kompresors  automātiski  pazeminās  mūziku,  
tas  ir,  samazinās  mūzikas  līmeni  ikreiz,  kad  stāstītājs  runā  vai  vokālists  dzied.

Paplašinājums  —  terminoloģija

Parasti  izmanto  trokšņu  samazināšanai,  izplešanās  ir  ļoti  efektīva  kā  vienkārša  trokšņa  vārti.  
Galvenā  atšķirība  starp  izplešanos  un  trokšņu  regulēšanu  ir  tāda,  ka  izplešanās  ir  atkarīga  no  
signāla  līmeņa  pēc  tam,  kad  līmenis  šķērso  slieksni,  turpretim  trokšņu  vārti  darbojas  
neatkarīgi  no  signāla  līmeņa,  kas  pārsniedz  slieksni.

Izplešanās  uz  leju.  Izvēršana  uz  leju  ir  visizplatītākā  izvēršana,  ko  izmanto  
tiešraidē  un  ierakstīšanai.  Šāda  veida  paplašināšana  samazina  signāla  līmeni,  
kad  signāls  nokrītas  zem  iestatītā  sliekšņa  līmeņa.  To  visbiežāk  izmanto  
trokšņa  samazināšanai.

Kompresora  sānu  ķēde.  Sānu  ķēdes  ligzda  pārtrauc  signālu,  ko  kompresors  izmanto,  lai  noteiktu  
pastiprinājuma  samazinājuma  apjomu,  kas  tam  jāpiemēro.  Ja  šajā  ligzdā  nav  ievietots  
neviens  savienotājs,  ieejas  signāls  nonāk  tieši  kompresora  vadības  shēmā.  Kad  šajā  ligzdā  tiek  
ievietots  savienotājs,  signāla  ceļš  tiek  pārtraukts.

Attiecība.  Izplešanās  koeficients  nosaka  signālam  piemēroto  samazinājuma  
apjomu,  kad  signāls  ir  nokrities  zem  izplešanās  sliekšņa.  Piemēram,  2:1  izplešanās  
attiecība  vājina  signālu  par  2  dB  uz  katru  1  dB,  kas  nokrīt  zem  sliekšņa.  Attiecības  
4:1  un  augstākas  darbojas  līdzīgi  trokšņu  vārtiem,  taču  bez  iespējas  pielāgot  
uzbrukuma,  turēšanas  un  atlaišanas  laiku.

35

Līdz  šim  visizplatītākais  paplašināšanas  lietojums  ir  paplašināšana  uz  leju.  Atšķirībā  no  
saspiešanas,  kas  samazina  signāla  līmeni  pēc  tam,  kad  tas  paceļas  virs  saspiešanas  
sliekšņa,  izplešanās  samazina  signāla  līmeni  pēc  tam,  kad  signāls  ir  zemāks  par  
izplešanās  slieksni.  Līmeņa  samazināšanas  apjomu  nosaka  izplešanās  koeficients.  
Piemēram,  2:1  izplešanās  attiecība  samazina  signāla  līmeni  divas  reizes.  (piem.,  ja  līmenis  
nokrītas  par  5  dB  zem  izplešanās  sliekšņa,  paplašinātājs  to  samazina  līdz  10  dB  zem  
sliekšņa.)



5.2.  Īsa  apmācība  par  dinamisko  apstrādi
AudioBox™  iOne  un  iTwo5.0  Pamācības

Lietotāja  rokasgrāmata

Turiet.  Aizturēšanas  laiks  tiek  izmantots,  lai  saglabātu  vārtus  atvērtus  noteiktu  laiku  
pēc  tam,  kad  signāls  nokrītas  zem  vārtu  sliekšņa.  Tas  var  būt  ļoti  noderīgi  tādiem  
efektiem  kā  slazds,  kur  vārti  paliek  atvērti  pēc  lamatas  sitiena  visu  aizturēšanas  
laiku  un  pēc  tam  pēkšņi  aizveras.

Frekvences  taustiņu  filtrs.  Daži  vārti  piedāvā  mainīgas  frekvences  vadību,  kas  ļauj  lietotājam  iestatīt  
noteiktu  frekvenču  joslu,  kas  izraisīs  vārtu  atvēršanos  vai  aizvēršanos.

Taustiņš  Klausieties.  Taustiņu  klausīšanās  ļauj  lietotājam  
klausīties  signālu,  ko  filtrē  vārti.

Uzbrukums.  Vārtu  uzbrukuma  laiks  nosaka  ātrumu,  ar  kādu  vārti  atveras.  Ātrs  uzbrukuma  
ātrums  ir  ļoti  svarīgs  sitamajiem  instrumentiem,  savukārt  tādiem  signāliem  kā  vokāls  un  
basģitāra  ir  nepieciešams  lēnāks  uzbrukums.  Pārāk  ātrs  uzbrukums  šiem  lēni  augošajiem  
signāliem  var  izraisīt  signāla  artefaktu,  kas  tiek  dzirdams  kā  klikšķis.  Visiem  vārtiem  ir  iespēja  
noklikšķināt,  atverot,  bet  pareizi  iestatīti  vārti  nekad  nenoklikšķinās.

Slieksnis.  Vārtu  slieksnis  nosaka  līmeni,  kurā  vārti  atveras.  Būtībā  visi  signāli,  kas  pārsniedz  
sliekšņa  iestatījumu,  tiek  nodoti  cauri  neskarti,  savukārt  signāli,  kas  ir  zem  sliekšņa  iestatījuma,  
tiek  samazināti  par  diapazona  vadības  iestatīto  daudzumu.  Ja  slieksnis  ir  iestatīts  pilnībā  
pretēji  pulksteņrādītāja  virzienam,  vārti  tiek  izslēgti  (vienmēr  atvērti),  ļaujot  visiem  signāliem  
netraucēti  iziet  cauri.

Trokšņu  vārti  sākotnēji  tika  izstrādāti,  lai  palīdzētu  novērst  svešus  troksni  un  nevēlamus  
artefaktus  no  ieraksta,  piemēram,  svilpienu,  dārdoņu  vai  pārejas  no  citiem  telpā  esošajiem  
instrumentiem.  Tā  kā  šņākšana  un  troksnis  nav  tik  skaļi  kā  ierakstāmais  instruments,  pareizi  iestatīti  
vārti  ļaus  iziet  cauri  tikai  paredzētajai  skaņai;  visam  pārējam  skaļums  ir  pazemināts.  Tas  ne  tikai  
noņems  nevēlamus  artefaktus,  piemēram,  šņākšanu,  bet  arī  piešķirs  vēlamajai  skaņai  skaidrību  
un  skaidrību.  Šī  ir  ļoti  populāra  aplikācija  trokšņu  vārtiem,  it  īpaši  ar  sitaminstrumentiem,  jo  tas  
piešķirs  perkusīvajai  skaņai  stingrību  vai  “stingrāku”  un  padarīs  to  izteiktāku.

Diapazons.  Vārtu  diapazons  ir  pastiprinājuma  samazinājuma  apjoms,  ko  
vārti  rada.  Tāpēc,  ja  diapazons  ir  iestatīts  uz  0  dB,  signāls,  šķērsojot  slieksni,  
nemainīsies.  Ja  diapazons  ir  iestatīts  uz  -60  dB,  signāls  tiks  ierobežots  
(samazināts)  par  60  dB  utt.

36

Trokšņa  vārti

Cik  ātri  vārti  aizveras,  nosaka  atlaišana.  Cik  daudz  vārti  vājina  nevēlamo  signālu,  kamēr  
tie  ir  aizvērti,  nosaka  diapazons.

Atbrīvot.  Vārtu  atvēršanas  laiks  nosaka  ātrumu,  ar  kādu  vārti  aizveras.  Atbrīvošanas  
laiki  parasti  ir  jāiestata  tā,  lai  netiktu  ietekmēta  ierobežotā  instrumenta  vai  balss  dabiskais  
samazinājums.  Īsāki  atbrīvošanas  laiki  palīdz  novērst  signāla  troksni,  bet  var  izraisīt  
sitaminstrumentu  "pļāpāšanu".  Ilgāki  atbrīvošanas  laiki  parasti  novērš  “pļāpāšanu”,  un  
tie  ir  jāiestata,  uzmanīgi  klausoties,  lai  signāls  tiktu  atbrīvots  pēc  iespējas  dabiskāk.

Trokšņa  ierobežošana.  Trokšņu  noteikšana  ir  process,  kurā  no  signāla  tiek  noņemtas  
nevēlamas  skaņas,  vājinot  visus  signālus  zem  noteiktā  sliekšņa.  Kā  aprakstīts,  vārti  darbojas  
neatkarīgi  no  audio  signāla  pēc  tam,  kad  tos  “iedarbina”  signāls,  kas  šķērso  vārtu  slieksni.  
Vārti  paliks  atvērti  tik  ilgi,  kamēr  signāls  ir  virs  sliekšņa.  Cik  ātri  vārti  atveras,  lai  izlaistu  
"labo"  signālu,  nosaka  uzbrukuma  laiks.  Cik  ilgi  vārti  paliek  atvērti  pēc  tam,  kad  signāls  ir  
nokritis  zem  sliekšņa,  nosaka  aizturēšanas  laiks.



Elektriskā  ģitāra.  Šis  ir  iestatījums  "kraukšķīgai"  elektriskajai  ritma  
ģitārai.  Lēns  uzbrukums  palīdz  elektrisko  ritma  ģitāru  dabūt  “tuvu  un  
personiski”  un  piešķir  jūsu  kraukšķīgumu.

Elektriskais  bass.  Ātrais  uzbrukums  un  lēnā  atlaišana  šajā  iestatījumā  pastiprinās  
elektriskos  basus  un  ļaus  jums  kontrolēt  vienmērīgāku  līmeni.

Tālāk  ir  norādīti  saspiešanas  sākotnējie  iestatījumi,  kas  tika  izmantoti  
PreSonus  BlueMax.  Mēs  tos  esam  iekļāvuši  kā  sākumpunktu  saspiešanas  
iestatīšanai  programmā  Studio  One  Artist.

Akustiskā  ģitāra.  Šis  iestatījums  akcentē  akustiskās  ģitāras  uzbrukumu  
un  palīdz  uzturēt  vienmērīgu  signāla  līmeni,  neļaujot  akustiskajai  ģitārai  
pazust  celiņā.

37

Kreisais/labais  (stereo)  pieskaitāmās  izmaksas.  Zemā  attiecība  un  slieksnis  šajā  
iestatījumā  nodrošina  “treknu”  kontūru,  lai  izlīdzinātu  augšējo  bungu  mikrofonu  
skaņu.  Zemākā  daļa  ir  palielināta,  un  kopējā  skaņa  ir  klātesošāka  un  mazāk  

noskaņota.  Jūs  saņemat  vairāk  “uzplaukuma”  un  mazāk  “telpas”.

Slazds/sitiens.  Šis  iestatījums  ļauj  pirmo  pāreju  cauri  un  saspiež  pārējo  signālu,  nodrošinot  
spēcīgu  “snap”  priekšā  un  ilgāku  atbrīvošanu.

Sarežģīti  instrumenti

Perkusijas

Vidēja.  Šim  iestatījumam  ir  vairāk  ierobežojumu  nekā  Soft  kompresijas  iestatījumam,  kas  
rada  šaurāku  dinamisko  diapazonu.  Tas  miksā  vairāk  virza  vokālu  uz  priekšu.

Mīksts.  Šī  ir  vienkārša  saspiešana  ar  zemu  attiecību  iestatījumu  balādēm,  kas  nodrošina  plašāku  
dinamisko  diapazonu.  Tas  ir  piemērots  dzīvai  lietošanai.  Šis  iestatījums  palīdz  vokālam  “iesēsties  celiņā”.

Kliedzējs.  Šis  iestatījums  ir  paredzēts  skaļam  vokālam.  Tas  ir  diezgan  grūts  saspiešanas  iestatījums  
vokālistam,  kurš  bieži  ir  ieslēgts  un  izslēgts  no  mikrofona.  Tas  ieliek  balsi  jūsu  sejā.

Vokāls

188  ms

45,7 ms

26 ms

300 ms

189  ms

400 ms

128  ms

193  ms

2,8:1

3,8:1

-2,1  dB

-13,7  dB

0,002  ms

0,002  ms

3,5:1

1,3:1

2,6:1

0,002  ms

3,4:1

2,4:1

38  ms

38  ms

38  ms

78  ms

-3,3  dB

27 ms

-8,2  dB

-1,1  dB

-4,4  dB

-6,3  dB

-0,1  dB

1,8:1

5.2.3.  Kompresijas  iestatījumu  ieteikumi

IZLAIDOT

UZBRUKUMS

UZBRUKUMS

Slieksnis

ATTIECĪBA

ATTIECĪBA

ATTIECĪBA

Slieksnis

Slieksnis

Slieksnis

Slieksnis

IZLAIDOT

IZLAIDOT

IZLAIDOT

IZLAIDOT

IZLAIDOT

Slieksnis

Slieksnis

Slieksnis

UZBRUKUMS

UZBRUKUMS

ATTIECĪBA

ATTIECĪBA

UZBRUKUMS

ATTIECĪBA

ATTIECĪBA

ATTIECĪBA

IZLAIDOT

IZLAIDOT

UZBRUKUMS

UZBRUKUMS

UZBRUKUMS

5.2.  Īsa  apmācība  par  dinamisko  apstrādi
5.0 AudioBox™  iOne  un  iTwoPamācības

Lietotāja  rokasgrāmata



IZLAIDOT

Slieksnis

Slieksnis

Slieksnis

IZLAIDOT

UZBRUKUMS

UZBRUKUMS

IZLAIDOTUZBRUKUMS

UZBRUKUMS

IZLAIDOT

IZLAIDOT

ATTIECĪBA

IZLAIDOTUZBRUKUMS

ATTIECĪBA

ATTIECĪBA

ATTIECĪBA

UZBRUKUMS

UZBRUKUMS

Slieksnis

Slieksnis

ATTIECĪBA

Slieksnis

Slieksnis

IZLAIDOT

ATTIECĪBA

ATTIECĪBA

Efekti

ideāli  piemērots  divu  celiņu  mixdown  klāja  vai  stereo  izejas  līmeņa  kontrolei.

Kontūra.  Šis  iestatījums  nobaro  galveno  maisījumu.

Saspiediet.  Šī  ir  dinamiska  saspiešana  solo  darbam,  īpaši  elektriskā  ģitāra.  Tas  
nodrošina  stiklveida  “Tele/Strat”  skaņu.  Tā  ir  īsta  klasika.

Klaviatūras

Sūknis.  Šis  ir  iestatījums  kompresora  “sūkņa”  izveidošanai  vēlamā  veidā.  Šis  efekts  ir  
piemērots  bungām,  lai  palielinātu  pārejas  ilgumu,  paceļot  signālu  pēc  
sākotnējās  smailes.

38

Stereo  mikss

Sintēt.  Ātro  uzbrukumu  un  atbrīvošanu  šajā  iestatījumā  var  izmantot  
sintezatora  skaņas  signālu  dūrieniem  vai  basu  līnijām,  kas  tiek  atskaņotas  sintezatorā.

Orķestris.  Izmantojiet  šo  iestatījumu  stīgu  spilventiņiem  un  cita  veida  sintezētām  orķestra  daļām.  Tas  
samazinās  kopējo  dinamisko  diapazonu,  lai  atvieglotu  ievietošanu  maisījumā.

Klavieres.  Šis  ir  īpašs  iestatījums  vienmērīgam  tastatūras  līmenim.  Tas  ir  izstrādāts,  lai  
palīdzētu  izlīdzināt  akustisko  klavieru  augšējo  un  apakšējo  daļu.  Citiem  vārdiem  sakot,  tas  
palīdz  kreisajai  rokai  tikt  sadzirdētai  kopā  ar  labo  roku.

Stereo  ierobežotājs.  Tāpat  kā  norāda  nosaukums,  šis  ir  stingrs  ierobežotājs  jeb  "ķieģeļu  mūra"  iestatījums  -

1 ms

7,2 ms

98  ms

182  ms

0,001 ms

0,002  ms

2,4:1

50 ms

-11,9  dB

112  ms

3,3  dB

7,1:1

85 ms

1,2:1

1,9:1

0,002  ms

1,8 ms

108  ms

5,5  dB

1,9:1

-4,6  dB

-13,4  dB

1,8:1

2,5:1

0  dB 0,001 ms

-10,8  dB

93  ms

5.2.  Īsa  apmācība  par  dinamisko  apstrādi
AudioBox™  iOne  un  iTwo5.0  Pamācības

Lietotāja  rokasgrāmata



Parametriskais  EQ

Q  ir  centrālās  frekvences  attiecība  pret  joslas  platumu,  un,  ja  centrālā  frekvence  ir  
fiksēta,  joslas  platums  ir  apgriezti  proporcionāls  Q —  tas  nozīmē,  ka,  paaugstinot  
Q,  tiek  samazināts  joslas  platums.  Pilnībā  parametriskajos  EQ  jums  ir  nepārtraukta  
joslas  platuma  kontrole  un/vai  nepārtraukta  Q  kontrole,  kas  ļauj  vājināt  vai  
palielināt  ļoti  šauru  vai  plašu  frekvenču  diapazonu.

Ekvalaizers  ir  filtrs,  kas  ļauj  pielāgot  audio  signāla  frekvences  līmeni  vai  
frekvenču  diapazonu.  Vienkāršākajā  formā  EQ  ļaus  jums  pagriezt  augsto  un  
zemo  toņu  skaļumu  uz  augšu  vai  uz  leju,  ļaujot  pielāgot,  teiksim,  automašīnas  
stereosistēmas  vai  iPod  krāsojumu.  Ierakstīšanā  izlīdzināšana  ir  izsmalcināta  
māksla.  Labs  izlīdzinājums  ir  ļoti  svarīgs  labam  sajaukumam.

39

Šauram  joslas  platumam  (lielāks  Q)  ir  acīmredzamas  priekšrocības  nepatīkamo  toņu  
noņemšanai.  Pieņemsim,  ka  jūsu  maisījuma  slazdam  ir  kaitinošs  zvans.  Izmantojot  
ļoti  šauru  joslas  platumu,  varat  izolēt  šo  vienu  frekvenci  (parasti  aptuveni  1  kHz)  
un  noņemt  vai  noraidīt  to.  Šāda  veida  šaurjoslas  atgrūšanas  filtrs  ir  pazīstams  arī  
kā  iecirtuma  filtrs.  Atzīmējot  pārkāpumu  biežumu,  varat  novērst  problēmu,  
neizņemot  instrumentu  no  maisījuma.  Šaurs  joslas  platums  ir  noderīgs  arī  tāda  
instrumenta  patīkamu  toņu  pastiprināšanai  kā  uzbrukums.  Piemēram,  spārda  
bungas.  Sitiena  bungas  rezonē  kaut  kur  no  60  līdz  125  Hz,  bet  sitiena  bungas  
uzbrukums  ir  daudz  augstāks  no  2  līdz  5  kHz.  Iestatot  šauru  joslas  platumu  un  
nedaudz  pastiprinot  uzbrukumu,  jūs  varat  sasniegt  spēcīgāku  sitienu,  nepārslogojot  
pārējo  maisījumu.

Pareizi  lietojot,  ekvalaizers  var  radīt  tuvuma  vai  attāluma  iespaidu,  “uzbarot”  vai  
“slābināt”  skaņu,  kā  arī  palīdzēt  sajaukt  vai  nodrošināt  atdalīšanu  starp  līdzīgām  
skaņām  maisījumā,  ļaujot  tām  abām  izspīdēt  miksā.

Studio  One  Artist  ietver  arī  vairākus  EQ  spraudņus.  Šeit  ir  īss  
skaidrojums  par  to,  kā  darbojas  EQ,  kā  arī  dažas  diagrammas,  kas  palīdz  
orientēties  dažādu  instrumentu  frekvenču  diapazonos,  lai  varētu  ātri  izvēlēties  
labākos  EQ  iestatījumus  saviem  ierakstiem  un  tiešraides  skaņdarbiem.

Plašs  joslas  platums  akcentē  vai  vājina  lielāku  frekvenču  joslu.  Plašos  un  šauros  joslas  
platumus  (augsto  un  zemo  Q)  parasti  izmanto  kopā,  lai  sasniegtu  vēlamo  efektu.  Vēlreiz  
paskatīsimies  uz  mūsu  spēriena  bungu.

Parametriskais  EQ  un  daļēji  parametriskais  EQ  ir  visizplatītākie  ekvalaizeri  
ierakstīšanas  un  tiešraides  situācijās,  jo  tie  piedāvā  nepārtrauktu  visu  parametru  kontroli.  
Parametrisks  EQ  piedāvā  nepārtrauktu  kontroli  pār  audio  signāla  frekvences  saturu,  kas  
ir  sadalīts  vairākās  frekvenču  joslās  (visbiežāk  no  trīs  līdz  septiņām  joslām).  Pilnībā  
parametrisks  EQ,  piemēram,  StudioLive  24.4.2,  piedāvā  kontroli  pār  joslas  platumu  (būtībā  
ietekmēto  frekvenču  diapazonu),  joslas  centrālo  frekvenci  un  noteiktās  frekvenču  joslas  līmeni  
(pastiprinājumu/griezumu).  Tas  arī  piedāvā  atsevišķu  kontroli  pār  Q,  kas  ir  centrālās  
frekvences  attiecība  pret  joslas  platumu.  Daļēji  parametru  EQ  nodrošina  kontroli  pār  
lielāko  daļu  šo  parametru,  bet  Q  ir  fiksēts.  Dažām  ierīcēm,  piemēram,  StudioLive  16.4.2  un  
16.0.2  un  AudioBox  VSL  sērijas  saskarnēm,  ir  kvaziparametrisks  EQ,  kas  ir  daļēji  
parametrisks  EQ  ar  vienkāršu,  pārslēdzamu  Q  iestatījumu  (parasti  High  un  Low  Q).

J

Mums  ir  sitiena  bungas,  kurām  ir  lieliska,  liela,  zema  līmeņa  skaņa,  kuras  centrā  ir  ap  
100  Hz,  un  uzbrukums,  kas  trāpa  gandrīz  4  kHz.  Šajā  piemērā  jūs  izmantotu  plašu  
joslas  platumu  zemo  frekvenču  joslā,  kuras  centrā  ir  100  Hz,  un  šauru  joslas  platumu,  
kas  palielināts  ar  4  kHz.  Tādā  veidā  jūs  akcentējat  labāko  un  samazinat  visu  pārējo,  ko  
var  piedāvāt  šī  konkrētā  sitiena  bungas.

5.0  
5.3  Ekvalaizeri

AudioBox™  iOne  un  iTwoPamācības
Lietotāja  rokasgrāmata

5.3  Ekvalaizeri

5.3.1.  Kas  ir  EQ?



Ekvalaizeri Lietotāja  rokasgrāmata5.3
5.0  Pamācības AudioBox™  iOne  un  iTwo

Grafiskie  ekvalaizeri  parasti  tiek  izmantoti,  lai  precizētu  kopējo  sajaukumu  konkrētai  
telpai.  Piemēram,  ja  miksējat  “mirušā”  telpā,  iespējams,  vēlēsities  palielināt  augstās  
frekvences  un  samazināt  dažus  zemākos  signālus.  Ja  miksējat  “dzīvā”  telpā,  
iespējams,  vajadzēs  pazemināt  augstās  vidējās  un  augstākās  frekvences.  Kopumā  
nevajadzētu  veikt  krasas  amplitūdas  korekcijas  nevienā  konkrētā  frekvenču  joslā.  Tā  
vietā  veiciet  mazākus,  pakāpeniskus  pielāgojumus  plašākā  diapazonā,  lai  pabeigtu  galīgo  
kombināciju.  Lai  palīdzētu  veikt  šos  pielāgojumus,  šeit  ir  sniegts  pārskats  par  to,  kuras  
frekvences  ietekmē  dažādas  skaņas  īpašības:

Bass  (60  Hz  līdz  250  Hz).  Tā  kā  šajā  diapazonā  ir  ietvertas  ritma  sadaļas  pamatnotis,  
visas  EQ  izmaiņas  ietekmēs  jūsu  miksa  līdzsvaru,  padarot  to  resnu  vai  plānu.  Pārāk  
liels  uzsvars  radīs  plaukstošu  maisījumu.

Zemas  caurlaidības  plauktu  filtri  izlaiž  visas  frekvences,  kas  ir  zem  
noteiktās  robežfrekvences,  vienlaikus  vājinot  visas  virs  tās  esošās  
frekvences.  Augstas  caurlaidības  filtrs  darbojas  pretēji:  izlaiž  visas  frekvences  
virs  noteiktās  robežfrekvences,  vienlaikus  vājinot  visu  zemāk  esošo.

Spožums  (6  kHz  līdz  16  kHz).  Lai  gan  šis  diapazons  kontrolē  jūsu  
miksa  spožumu  un  skaidrību,  pārāk  liela  tā  pastiprināšana  var  izraisīt  
nelielu  izgriezumu,  tāpēc  sekojiet  līdzi  galvenajam  skaitītājam.

Zemi  vidēji  (250  Hz  līdz  2  kHz).  Kopumā  jūs  vēlaties  uzsvērt  šī  diapazona  apakšējo  daļu  
un  samazināt  augšējo  daļu.  Diapazona  palielināšana  no  250  Hz  līdz  500  Hz  akcentēs  
gaisotni  studijā  un  piešķirs  skaidrību  basiem  un  zemākas  frekvences  instrumentiem.  
Diapazons  no  500 Hz  līdz  2 kHz  var  padarīt  vidēja  diapazona  instrumentus  (ģitāru,  
slazdu,  saksofonu  u.c.)  “dīvainu”,  un  pārāk  liels  pastiprinājums  starp  1 kHz  un  2 kHz  var  
padarīt  jūsu  miksu  skaņu  vāju  vai  “skārdu”.

40

Grafiskais  EQ

Plauktu  EQ

Augsti  vidēji  (2  kHz  līdz  4  kHz).  Šajā  diapazonā  notiek  sitamo  un  ritma  
instrumentu  uzbrukuma  daļa.  Augstie  vidējie  rādītāji  ir  atbildīgi  arī  par  
vidēja  diapazona  instrumentu  projekciju.

Grafiskais  EQ  ir  daudzjoslu  ekvalaizers,  kas  izmanto  slīdņus,  lai  pielāgotu  
katras  frekvenču  joslas  amplitūdu.  Tā  nosaukumu  iegūst  no  slīdņu  pozīcijām,  
kas  grafiski  parāda  iegūto  frekvences-atbildes  līkni.  Centrālā  frekvence  
un  joslas  platums  ir  fiksēti;  līmenis  (amplitūda)  katrai  joslai  ir  vienīgais  
regulējamais  parametrs.

Sub-bass  (16  Hz  līdz  60  Hz).  Zemākās  no  šīm  basa  frekvencēm  ir  jūtamas,  nevis  dzirdamas,  
piemēram,  ar  automaģistrāles  rīboņu  vai  zemestrīci.  Šīs  frekvences  piešķir  jūsu  miksam  
spēka  sajūtu  pat  tad,  ja  tās  parādās  tikai  reizēm.  Tomēr  pārmērīga  frekvenču  uzsvēršana  
šajā  diapazonā  radīs  dubļainu  maisījumu.

Klātbūtne  (4  kHz  līdz  6  kHz).  Šis  frekvenču  diapazons  daļēji  ir  atbildīgs  par  
sajaukšanas  skaidrību  un  nodrošina  attāluma  uztveres  kontroli.  Palielinot  
šo  frekvenču  diapazonu,  sajaukums  tiks  uztverts  kā  tuvāk  klausītājam.  
Vājināšanās  aptuveni  5  kHz  padarīs  miksu  skaņu  tālāk,  bet  arī  caurspīdīgāku.

Plauktu  EQ  vājina  vai  pastiprina  frekvences  virs  vai  zem  noteiktā  robežpunkta.  Plauktu  
ekvalaizeri  ir  pieejami  divās  dažādās  versijās:  augstās  un  zemās  frekvences.



•  Jūs  varat  darīt  tikai  tik  daudz.  Ne  katram  instrumentam  var  būt  vai  jābūt  ar  
pilnu,  bagātīgu  zemo  galu  un  asu  uzbrukumu.  Ja  katram  instrumentam  ir  EQ,  
lai  panāktu  tādu  pašu  efektu,  tas  zaudēs  savu  identitāti  maisījumā.  Jūsu  mērķis  
nav  individuāla  pilnība,  tā  ir  pilnība  vienotībā.  •  Atkāpieties  no  

maisījuma.  Jūsu  ausis  nogurst,  tāpat  kā  pārējās

•  Jūsu  atmiņa  nav  tāda,  kādu  jūs  domājat.  Salīdzinot  plakanu  EQ  un  jūsu  izveidoto  līkni,  
varat  redzēt  un  dzirdēt  tieši  to,  ko  esat  paveicis.  Tāpēc  esiet  godīgi  pret  sevi.  Dažreiz  EQ  
iestatījums,  ar  kuru  esat  strādājis  15  minūtes,  nav  pareizā  izvēle,  tāpēc  turpiniet.

•  Veltīt  laiku  izlīdzināšanai  ir  pūļu  vērts.

•  Nekad  nebaidieties  riskēt.  Labākos  EQ  trikus  atrada  traki  skaņas  zinātnieki.  Katram  instrumentam  ir  
frekvences,  kuras  var  vājināt  vai  palielināt,  lai  pievienotu  skaidrību  vai  pilnīgumu.  Nepareizu  
frekvenču  maiņa  var  padarīt  instrumentu  spalgu,  dubļainu  vai  vienkārši  kaitinošu.  Nākamajās  
divās  diagrammās  ir  norādīti  frekvenču  diapazoni,  kas  būtu  jāuzsver  vai  jāsamazina  
visizplatītākajiem  instrumentiem.  Tie  ir  tikai  ieteikumi;  frekvences  var  būt  jāpielāgo  uz  augšu  
vai  uz  leju  atkarībā  no  instrumenta,  telpas  un  mikrofona.

Jūsu  maisījumam  būs  labāka  atdalīšana  un  lielāka  skaidrība.

Kā  atrast  labāko  un  sliktāko,  ko  katrs  instruments  var  piedāvāt,  un  atbilstoši  pielāgot  
tā  frekvences  saturu?  Šeit  ir  īss  ceļvedis:

41

Papildu  padoms:

no  tevis.  Ja  jūs  īpaši  smagi  strādājat  ar  vienu  instrumentu,  jūsu  ausis  būs  burtiski  
sastindzis  šajā  frekvenču  diapazonā.

•  Pirmkārt,  solo  tikai  ar  instrumentu,  ar  kuru  strādājat.  Lielākā  daļa  inženieru  sāk  veidot  savu  miksu  
ar  bungām  un  strādā  no  apakšas  uz  augšu  (sitiens,  slazds,  toms,  hi-hat,  pieskaitāmās  
izmaksas).  Katrs  instruments  galvenokārt  rezonē  noteiktā  frekvenču  joslā,  tāpēc,  ja  
strādājat  pie  sava  mikrofona,  sāciet  ar  EQ  zemāko  joslu.  Noskaņojiet  vislabāk  skanošo  
zemo  galu  un  pārejiet  pie  uzbrukuma.  Nereti  tiek  dzirdēts  kaitinošs  zvana  signāls  vai  
“dzenēšana”,  kas  sajaucas  ar  jūsu  pārsteidzoši  skanīgo  zemo  un  perfekto  uzbrukumu,  
tāpēc  jūsu  nākamais  uzdevums  būs  atrast  šo  aizskarošo  biežumu  un  to  novērst.  Kad  
esat  apmierināts  ar  sitiena  bungu,  izslēdziet  to  un  pārejiet  pie  nākamā  instrumenta.

5.0  
5.3  Ekvalaizeri

AudioBox™  iOne  un  iTwoPamācības
Lietotāja  rokasgrāmata

5.3.2.  Izlīdzināšanas  iestatījumi:  kā  atrast  labāko  un  atstāt  pārējo



Akustiskā  ģitāra

Toms

Ragi

Zīmeles

Elektriskā  ģitāra

Elektriskais  bass

Stīgu  bass

Stīgu  sadaļa

1.  tabula

Cilvēka  Balss

Snare  Drum

Kick  Drum

42

Klavieres

5.4  EQ  frekvences  vadotnes

80  Hz  un  zemāk

Kaitinošs

Apakšā  gals

120  Hz  un  zemāk

Tinny

125  Hz

Kaitinošs

Ass  uzbrukums

3  kHz

Spilgts

Spilgts

1  kHz

Tievs

2-3  kHz

1-2  kHz

Dubļains

2-5  kHz

300  Hz

8-12  kHz

Deguna

120  Hz  un  zemāk

125  Hz

80  Hz  un  zemāk

150-200  Hz

80-200  Hz

Skaidrība

125  Hz

7  kHz

100  Hz

Apakšā  gals

Popping  P

Boomy

Dziļi

1  kHz

1-2  kHz

2  kHz

1  kHz

Dubļains

Skaidrība

Sizzle

1  kHz

2  kHz

Rūkt

Skaidrība

Ass  uzbrukums

Kraukšķīgi

Skaidrība

300  Hz

Boomy

200  Hz

2-5  kHz

Gaiss

80  Hz

80  Hz  un  zemāk

2  kHz

Sulīgs  un  pilns

8  kHz

Apakšā  gals

Apakšā  gals

Honky

Liela  skaņa

400  Hz

Dobs

600  Hz

3  kHz  un  vairāk

3  kHz

2  kHz

2-5  kHz

Liela  skaņa

Vairāk  klātbūtnes

200  Hz

Dzirksti

15  kHz

Boomy

400-600  Hz

Tinny

80  Hz  un  zemāk

Sibilance

Pilns

Apakšā  gals

60-125  Hz

125  Hz  un  zemāk

1  kHz

Boomy

600  Hz

Apakšā  gals

7-8  kHz

Spilgts

8-12  kHz

Ķermenis

Ass  uzbrukums

5  kHz

5  kHz  un  vairāk

Boomy

Spožums

Dubļains

Dubļains

200-400  Hz

Pilns

Boomy

Lietotāja  rokasgrāmata

Kāpēc  grieztInstruments Ko  veicināt

5.4  EQ  frekvences  vadotnes
5.0  Pamācības AudioBox™  iOne  un  iTwo

Kāpēc  BoostKo  griezt



•  kick  &  tom  uzbrukums

•  akustiskās/elektriskās  

ģitāras  uzbrukums

•  smagi  trāpoša  lamatas  

un  ģitāra

•  samazināt  sitienu  un

•  samazināt  basu

•  samazināt  pārāk  

spilgtu  ģitāras  

pieskaņu

•  klavieru  un  akustiskās  

ģitāras  uzbrukums

•  cietākas  šķīvjus

•  paspilgtināt  šķīvjus,  stīgu  

instrumentus,  flautas

•  samazināt  trulumu

•  kick  &  tom  uzbrukums

•  reālistiskāki  paraugi  

un  sintezatori

•  samazināt  dubļu  veidošanos

•  samazināt  garo  basu

•  klavieru  un  ragu  siltums

•  basa  “plūkšana”

•  asums  līdz:

•  vokāls:  samazināt

•  uzlabot  fona  vokālo  elpu

•  spēcīgāki  basa  līdz  zemas  

frekvences  

instrumenti  (kick,  tom,  

bass)

•  samazināt  balss  trulumu

•  palielināt  ģitāras  skaidrību

•  vokālā  klātbūtne

•  vairāk  pirkstu  skaņas  basā

•  balss  pilnība

•  basa  līnijas  skaidrība

•  samazināt  ģitāras  uzplaukumu

•  mīkstina  “plānu”  ģitāru

•  vairāk  pirkstu  skaņas  basā

•  zemāka  klavieru  reģistra  

uzbrukums

•  spilgtāka  roka  ģitāra

•  basa  līnijas  skaidrība  

un  sitiens

•  maskēt  vokālu  un

•  paspilgtināt  vokālu,  

akustisko  ģitāru,  

klavieres

•  ģitāras  un  slazdu  pilnība

•  pilnība  līdz  zemai  

frekvencei

•  sitaminstrumentu  uzbrukums

•  balss  skaidrība

•  palielina  attālumu  līdz

•  samazināt  ģitāras  

tievumu

•  basa  līnijas  skaidrība

•  elpīgāks  vokāls

•  vokāls:  samazināt

5.0  
5.5  EQ  iestatīšanas  ieteikumi

AudioBox™  iOne  un  iTwoPamācības
Lietotāja  rokasgrāmata

0.4

-2

IESL

+2

+2

IZSLĒGTS

465

1.4

155

IESL

IESL

+8

IESL

130

2.4

4.2

0.4

0.5

+6

IESL

IESL

IESL

IESL

0.6

6.0

0.6

N/A

-2

0.3

+4

+6

IESL

IZSLĒGTS

465

IZSLĒGTS

0.6

“s”  skaņa

(īpaši  maigākiem  

atskaņošanas  līmeņiem)

akustiskās  ģitāras,  klavieres

sintezatori,  roka  ģitāras,

ģitāras,  kas  ir  nedaudz  
neregulāras

ģitārās

(kick,  tom,  bass)

virstoņi  šķīvītēs

instrumenti

skaidrība  maisījumā

“uzplaukums”,  lai  palielinātu

toms  trulums

un  sitiens

vokāls  un  vidēja  diapazona  
instrumenti

fona  
instrumenti

“s”  skaņa

800  Hz 7  kHz100  Hz 10  kHz200  Hz 3  kHz 15  kHz1,5  kHz 5  kHz400  Hz50  Hz

Vokāls

43

2.  tabula

Pop  sieviešu  vokāls

Studio  One  Artist  ietver  vairākus  EQ  spraudņus.  Lai  iegūtu  priekšstatu  par  to,  ar  ko  sākt,  
skatiet  tālāk  norādītos  vispārīgos  EQ  iestatījumus  vairākiem  dažādiem  instrumentiem.  
Tāpat  kā  saspiešanas  iestatījumiem  5.2.3.  sadaļā,  pareizais  EQ  iestatījums  jebkuram  
instrumentam  būs  atkarīgs  no  telpas  un  instrumenta  tonalitātes.

Roka  sieviešu  vokāls

5.5  EQ  iestatīšanas  ieteikumi

BOOST

GRIEZT

LOW  ON/OFF LOW  MID  Q

AUGSTS  FREKVS  

(kHz)

ZEMS  VIDUS

AUGSTS  VIDĒJS  Q AUGSTS  Q

ZEMS  VIDUS

AUGSTS  IESLĒGTS/IZSLĒGTS

LOW  Q

IZSLĒGTS

FREQ  (Hz)

AUGSTS  PLAUKTS

ZEMS  VIDUS

AUGSTS  VIDĒJS  Q

ZEMS  PLAUKTS

AUGSTS  Q

IESLĒGTS  IZSLĒGTS

ZEMS  VIDĒJS  GAIN

AUGSTS  VIDĒJS  GAIN

IZSLĒGTS

LOW  Q

FREQ  (Hz)

AUGSTS  PLAUKTS

ZEMS  GAIN

HI  VIDĒJĀ  FREKV  

(kHz)

ZEMS  PLAUKTS ZEMS  VIDĒJS  GAIN

IESLĒGTS  IZSLĒGTS

AUGSTS  VIDĒJS  GAIN

ZEMS  FREKVENTS  (Hz)

AUGSTS  VIDĒJS  IESL./ AUGSTS  GAIN

HI  VIDĒJĀ  FREKV  

(kHz)

ZEMS  GAIN

LOW  ON/OFF LOW  MID  Q

AUGSTS  FREKVS  

(kHz)

ZEMS  FREKVENTS  (Hz)

AUGSTS  VIDĒJS  IESL./ AUGSTS  GAIN

ZEMS  VIDUS

AUGSTS  IESLĒGTS/IZSLĒGTS



AUGSTS  VIDĒJS  Q

AUGSTS  IESLĒGTS/IZSLĒGTS

IZSLĒGTS

FREQ  (Hz)

LOW  MID  Q

ZEMS  VIDUS

ZEMS  GAIN

ZEMS  VIDUS

ZEMS  PLAUKTS

ZEMS  FREKVENTS  (Hz)

LOW  ON/OFF

AUGSTS  PLAUKTS

ZEMS  GAIN

AUGSTS  PLAUKTS

AUGSTS  Q

AUGSTS  VIDĒJS  Q  AUGSTS  VIDĒJS  GAIN

AUGSTS  PLAUKTS

AUGSTS  VIDĒJS  IESL./

AUGSTS  VIDĒJS  GAIN

LOW  MID  Q

IESLĒGTS  IZSLĒGTS

ZEMS  VIDĒJS  GAIN

ZEMS  VIDUS

FREQ  (Hz)

ZEMS  FREKVENTS  (Hz)

LOW  Q

AUGSTS  FREKVS  

(kHz)

ZEMS  VIDUS

ZEMS  PLAUKTS

AUGSTS  FREKVS  

(kHz)

AUGSTS  GAIN

AUGSTS  IESLĒGTS/IZSLĒGTS

AUGSTS  VIDĒJS  IESL./

AUGSTS  IESLĒGTS/IZSLĒGTS

AUGSTS  FREKVS  

(kHz)

IZSLĒGTS

HI  VIDĒJĀ  FREKV  

(kHz)

AUGSTS  VIDĒJS  IESL./

IESLĒGTS  IZSLĒGTS

ZEMS  VIDĒJS  GAIN

ZEMS  VIDUS

LOW  MID  Q

LOW  Q

IESLĒGTS  IZSLĒGTS

ZEMS  GAIN

LOW  ON/OFF

AUGSTS  Q

ZEMS  FREKVENTS  (Hz)

AUGSTS  Q

AUGSTS  PLAUKTS

IZSLĒGTS

AUGSTS  PLAUKTS

AUGSTS  Q

AUGSTS  VIDĒJS  Q

ZEMS  VIDUS

IZSLĒGTS

FREQ  (Hz)

ZEMS  VIDĒJS  GAIN

ZEMS  VIDUS

LOW  ON/OFF

ZEMS  GAIN

ZEMS  VIDUS

ZEMS  PLAUKTS

AUGSTS  GAIN

LOW  Q

LOW  ON/OFF

AUGSTS  FREKVS  

(kHz)

AUGSTS  GAIN

AUGSTS  FREKVS  

(kHz)

HI  VIDĒJĀ  FREKV  

(kHz)

AUGSTS  GAIN

HI  VIDĒJĀ  FREKV  

(kHz)

AUGSTS  VIDĒJS  GAIN

AUGSTS  VIDĒJS  IESL./

FREQ  (Hz)

HI  VIDĒJĀ  FREKV  

(kHz)

ZEMS  VIDUS

LOW  MID  Q

IESLĒGTS  IZSLĒGTS

ZEMS  PLAUKTS

FREQ  (Hz)

ZEMS  FREKVENTS  (Hz)

ZEMS  GAIN

AUGSTS  Q

ZEMS  PLAUKTS

AUGSTS  Q

AUGSTS  VIDĒJS  Q

AUGSTS  IESLĒGTS/IZSLĒGTS

AUGSTS  VIDĒJS  IESL./

AUGSTS  VIDĒJS  Q

IZSLĒGTS

LOW  MID  Q

AUGSTS  VIDĒJS  Q

IESLĒGTS  IZSLĒGTS

ZEMS  VIDĒJS  GAIN

ZEMS  VIDUS

ZEMS  FREKVENTS  (Hz)

LOW  MID  Q

LOW  Q

ZEMS  VIDUS

LOW  ON/OFF

AUGSTS  GAIN

ZEMS  FREKVENTS  (Hz)

AUGSTS  VIDĒJS  GAIN

AUGSTS  GAIN

AUGSTS  VIDĒJS  GAIN

AUGSTS  PLAUKTS

IZSLĒGTS

HI  VIDĒJĀ  FREKV  

(kHz)

AUGSTS  VIDĒJS  IESL./

ZEMS  VIDĒJS  GAIN

AUGSTS  VIDĒJS  GAIN

ZEMS  VIDUS

FREQ  (Hz)

LOW  Q

ZEMS  VIDĒJS  GAIN

IESLĒGTS  IZSLĒGTS

LOW  ON/OFF

ZEMS  GAIN

ZEMS  PLAUKTS

LOW  Q

AUGSTS  IESLĒGTS/IZSLĒGTS

AUGSTS  IESLĒGTS/IZSLĒGTS

AUGSTS  FREKVS  

(kHz)

HI  VIDĒJĀ  FREKV  

(kHz)

Kreisais/labais  (stereo)  pieskaitāmās  izmaksas

Kick  Drum

Slazds

Elektriskais  bass

Sarežģīti  instrumenti

Perkusijas

Pop  vīru  vokāls

Roka  vīriešu  vokāls

44

N/A

IESL

+4

4.2

0.6

265

0

IZSLĒGTS

-2

IESL

IESL

0.6

0.3

IESL

0.4

0.4

1.6

+4

-4

N/A

IESL

960

+4

155

IZSLĒGTS

IESL

IESL

2.0

2.0

108

0.3

IESL

+4

IESL

0.6

2.0

225

130

0.6

0.6

8.0

0.6

IESL

IESL

IZSLĒGTS

IESL

+1

265

6.0

36

IESL

0.5

+4

2.4

+2

IZSLĒGTS

IESL

IESL

2.0

385

IESL

108

0.6

-6IESL

-2

+2

IZSLĒGTS

+4

4.2

+4

IESL

IESL

0

665

0.3

IESL

2.9

0.5

0IESL

IESL

-4

+4

-8

IESL

+4

-2

IESL

IZSLĒGTS

0.3

7.2

IESL

130

IESL

N/A

-2

N/A

+4

0.6

IESL

IESL

1.6

IZSLĒGTS

7.2

0.3

IESL

0.5

5.5  EQ  iestatīšanas  ieteikumi
AudioBox™  iOne  un  iTwo5.0  Pamācības

Lietotāja  rokasgrāmata



LOW  MID  Q

AUGSTS  VIDĒJS  Q

ZEMS  PLAUKTS

AUGSTS  FREKVS  

(kHz)

IZSLĒGTS

LOW  Q

AUGSTS  FREKVS  

(kHz)

ZEMS  VIDĒJS  GAIN

ZEMS  VIDUS

ZEMS  FREKVENTS  (Hz)

AUGSTS  VIDĒJS  GAIN

AUGSTS  VIDĒJS  IESL./

FREQ  (Hz)

AUGSTS  PLAUKTS

IESLĒGTS  IZSLĒGTS

ZEMS  VIDĒJS  GAINZEMS  FREKVENTS  (Hz)

AUGSTS  QAUGSTS  VIDĒJS  IESL./

AUGSTS  GAIN

AUGSTS  PLAUKTS

LOW  MID  Q

ZEMS  GAIN

IESLĒGTS  IZSLĒGTS

HI  VIDĒJĀ  FREKV  

(kHz)

ZEMS  VIDUS

AUGSTS  GAIN

AUGSTS  IESLĒGTS/IZSLĒGTS

AUGSTS  FREKVS  

(kHz)

LOW  MID  Q

HI  VIDĒJĀ  FREKV  

(kHz)

ZEMS  VIDUS

LOW  ON/OFF ZEMS  VIDĒJS  GAIN

AUGSTS  Q

FREQ  (Hz)

AUGSTS  IESLĒGTS/IZSLĒGTS

LOW  Q

IZSLĒGTS

ZEMS  PLAUKTS

ZEMS  VIDUS

AUGSTS  VIDĒJS  Q

IESLĒGTS  IZSLĒGTS

AUGSTS  Q

AUGSTS  VIDĒJS  GAIN

AUGSTS  PLAUKTS

FREQ  (Hz)

ZEMS  GAIN

ZEMS  PLAUKTS

ZEMS  VIDUS

AUGSTS  GAIN

ZEMS  FREKVENTS  (Hz)

AUGSTS  VIDĒJS  GAIN

AUGSTS  VIDĒJS  IESL./

HI  VIDĒJĀ  FREKV  

(kHz)

ZEMS  GAIN

LOW  ON/OFF

AUGSTS  VIDĒJS  Q

ZEMS  VIDUS

IZSLĒGTS

AUGSTS  IESLĒGTS/IZSLĒGTS

LOW  Q

LOW  ON/OFF

45

Akustiskā  ģitāra

Izkropļota  elektriskā  ģitāra

Klaviatūras

Klavieres

2.0

155

0.4

+4

108

IESL

IESL

IESL

+4

IESL

3.5

+40.4

6.0

2.0

IESL

0.5

0.2

7.2

N/A

IESL

IZSLĒGTS

IZSLĒGTS

IESL

IESLIESL

1.0

IESL

0.3

0.4

12

0

N/A

+6

+2

IZSLĒGTS

0.6

960

IESL

320

IESL

IESL IESL

665

+2

N/A

+2

IESL

+4

0

0

-2

2.9

665

5.0  
5.5  EQ  iestatīšanas  ieteikumi

AudioBox™  iOne  un  iTwoPamācības
Lietotāja  rokasgrāmata



AudioBox  iTwoAudioBox  iOne

6.1  iOne  un  iTwo  tehniskās  specifikācijas

Ievades  pretestība

ADC  dinamiskais  diapazons  (A-wtd,  48  kHz  parauga  frekvence)

Atsauces  līmenis  0  dBFS

Tips

Iekšējās  izlases  frekvences  izvēle  (kHz)

Augstums

Dziļums

Platums

Svars

Kopējā  režīma  noraidīšanas  koeficients  (1  kHz,  52  dB  pastiprinājums)

Maksimālās  izejas  

frekvences  reakcijas  tips  (±1,0  dB)

S/N  attiecība  (vienotais  pastiprinājums,  atsauce  =  +4  dBu,  20  Hz  līdz  22  kHz)

Izejas  pretestība

Tips

Jauda

Tipa  

frekvences  reakcija  (±3,0  dB)

Fantoma  jauda  (±2 VDC)

Tips

THD+N  (unwtd,  1  kHz  @  +4  dBu  izeja,  vienots  pastiprinājums)

Ievades  pretestība

Ievades  pretestība  (līdzsvarota)

Tips

Maksimālais  ievades  līmenis  (Unity  Gain,  1  kHz  @  0,5%  THD+N)

DAC  dinamiskais  diapazons  (A-wtd,  48  kHz  parauga  frekvence)

Bitu  dziļums

Pastiprinājuma  kontroles  diapazons  (±  1  dB)

6.0  Tehniskā  informācija

Austiņu  izeja

Fiziskā

46

Instrumenta  ievade

MIDI  I/O

Līnijas  izejas

Mikrofona  priekšpastiprinātājs

Digitālā  audio

Līnijas  ievade

1,35 mārciņas  (0,62 kg)

20  Hz  -  30  kHz

+10  dBu

¼"  TRS  mātīte,  līdzsvarota

1,35 mārciņas  (0,62 kg)

¼"  TS  sieviete,  nelīdzsvarota

0  dB  līdz  52  dB

+10  dBu

<  0,008%

¼"  TRS  aktīvā  stereo

10  kΩ

24

7,56 collas  (192 mm)

¼"  TRS  mātīte,  līdzsvarota

<  0,008%

+48  V  līdzstrāva

60  mW/ch.  @  60Ω  slodze

24

51Ω

5,91 collas  (150 mm)

10  Hz  līdz  40  kHz

1200Ω

¼"  TRS  aktīvā  stereo

¼"  TRS  mātīte,  līdzsvarota

5,31 collas  (135 mm)

105  dB

+10  dBu

1200Ω

1  MΩ

105  dB

20  Hz  -  30  kHz

¼"  TRS  mātīte,  līdzsvarota

5,31 collas  (135 mm)

XLR  sieviešu,  līdzsvarota

0  dB  līdz  52  dB

Darbojas  ar  USB  kopni

10  kΩ

1,71 collas  (43,5 mm)

105  dB

+48  V  līdzstrāva

10  Hz  līdz  40  kHz

Divu  5  kontaktu  sieviešu  DIN

¼"  TS  sieviete,  nelīdzsvarota

Darbojas  ar  USB  kopni

>  65  dB

>  95  dB

51Ω

1,71 collas  (43,5 mm)

44.1.,  48.,  88.2.,  96

XLR  sieviešu,  līdzsvarota

Divu  5  kontaktu  sieviešu  DIN

+10  dBu

1  MΩ

44.1.,  48.,  88.2.,  96

>  95  dB

105  dB

60  mW/ch.  @  60Ω  slodze

6.1  iOne  un  iTwo  tehniskās  specifikācijas
AudioBox™  iOne  un  iTwo6.0  Tehniskā  informācija

Lietotāja  rokasgrāmata



7.1. Problēmu  novēršana

7.0  Traucējummeklēšana  un  garantija

Izmantojot  standarta  datoru  kā  digitālo  audio  darbstaciju  (DAW),  var  rasties  daudzas  tehniskas  
problēmas.  PreSonus  var  sniegt  atbalstu  tikai  problēmām,  kas  tieši  saistītas  ar  AudioBox  iOne  
un  iTwo  saskarni  un  Studio  One  digitālās  audio  darbstacijas  programmatūru.  PreSonus  
nesniedz  atbalstu  datoru  aparatūrai,  operētājsistēmām  un  aparatūrai  un  programmatūrai,  kas  nav  
PreSonus,  un,  iespējams,  būs  jāsazinās  ar  šo  produktu  ražotāju,  lai  saņemtu  tehnisko  atbalstu.

Pārbaudiet,  vai  jūsu  AudioBox  ir  pievienots  USB  savienojumam.

Pārbaudiet,  vai  USB  kabelis  ir  pareizi  pievienots  gan  AudioBox,  gan  datoram.  Atvienojiet  
nevajadzīgās  perifērijas  USB  ierīces.

AudioBox  nevar  izveidot  savienojumu  ar  datoru

Pārbaudiet,  vai  miksēšanas  poga  AudioBox  priekšpusē  ir  pilnībā  pagriezta  pulksteņrādītāja  
virzienā  uz  atskaņošanas  pozīciju.  Ja  vēlaties  savā  AudioBox  izmantot  analogo  nulles  latentuma  
uzraudzību,  pārliecinieties,  vai  jūsu  DAW  ievades  kanālā  ir  atspējota  programmatūras  uzraudzība.  
Jūs  uzraudzīsit,  izmantojot  audioBox  analogo  kopni,  nevis  DAW,  izmantojot  miksēšanas  pogu  
AudioBox  priekšpusē,  lai  apvienotu  datora  atskaņošanu  ar  analogo  ievades  signālu.

216-7887.  Klientiem  ārpus  ASV  ir  jāsazinās  ar  savu  valsts  vai  reģionālo  izplatītāju,  lai  

saņemtu  tehnisko  atbalstu  pa  tālruni.  Starptautisko  izplatītāju  saraksts  ir  pieejams  vietnē  
www.presonus.com/buy/international_distributors.

Tehniskais  atbalsts  ir  pieejams  pa  e-pastu  techsupport@presonus.com.

Ievades  fāzēšana,  pārraugot,  izmantojot  Studio  One  vai  citu  DAW

47

PreSonus  tālruņa  tehniskais  atbalsts  ir  pieejams  klientiem  ASV  no  pirmdienas  līdz  piektdienai  
no  plkst.  9.00  līdz  17.00  pēc  Centrālā  laika,  zvanot  pa  tālruni  1-225-

com/support/Contact-Technical-Support.

Pārbaudiet,  vai  jūsu  AudioBox  ir  pievienots  iPad,  izmantojot  
Apple  30  kontaktu  vai  Lightning  kabeli.

Tiešsaistes  tehniskais  atbalsts  ir  pieejams  vietnē  www.presonus.

Pārbaudiet,  vai  USB  kabelis  ir  pareizi  pievienots  gan  AudioBox,  gan  
saderīgam  5V,  2,1A  (2100  mA)  USB  barošanas  avotam,  piemēram,  tam,  
kas  tika  piegādāts  kopā  ar  iPad.

AudioBox  nevar  izveidot  savienojumu  ar  iPad

Lūdzu,  regulāri  pārbaudiet  PreSonus  tīmekļa  vietni  (www.presonus.com),  lai  
iegūtu  programmatūras  informāciju  un  atjauninājumus,  programmaparatūras  
atjauninājumus  un  atbalsta  dokumentāciju,  tostarp  bieži  uzdotos  jautājumus.

7.1. Problēmu  novēršana
AudioBox™  iOne  un  iTwo7.0  Traucējummeklēšana  un  garantija

Lietotāja  rokasgrāmata



Kā  Patērētāju  tiesību  akti  attiecas  uz  šo  garantiju:

5.  Bojājumi,  kas  radušies  remonta  vai  apkopes  rezultātā,  ko  
veikušas  personas,  kuras  nav  pilnvarotas  PreSonus.

Uz  ko  attiecas  šī  garantija:

4.  Bojājumi,  kas  radušies  sūtīšanas  vai  nepareizas  apstrādes  laikā.

2.  Bojājumi,  kas  radušies  nepareiza  zemējuma,  bojāta  elektroinstalācijas  (maiņstrāvas  un  

signāla)  dēļ,  bojāta  aprīkojuma  vai  savienojuma  ar  sprieguma  diapazonu  ārpus  

publicētajām  specifikācijām  (skatiet  piemērojamo  īpašnieka  rokasgrāmatu).

PreSonus  garantijas  saistības  attiecībā  uz  šo  aparatūras  produktu  
attiecas  tikai  uz  tālāk  norādītajiem  noteikumiem:

3.  Bojājumi  draiveriem  vai  diafragmas  mezgliem,  kuros  ir  sadedzinātas  balss  spoles  no  
pārmērīgas/zemas  braukšanas  vai  signāla  pārspriegums  no  citas  ierīces.

1.  Bojājumi,  kas  radušies  negadījuma,  ļaunprātīgas  izmantošanas,  nepareizas  
uzstādīšanas,  attiecīgās  īpašnieka  rokasgrāmatas  norādījumu  neievērošanas  vai  
nepareizas  darbības,  nomas,  produkta  modifikācijas,  pārveidošanas  vai  nolaidības  dēļ.

Šī  garantija  neattiecas  uz:

Iegādājoties  PreSonus  produktus,  Eiropas  Savienības  patērētāju  tiesību  akti  
nodrošina  likumā  noteiktās  garantijas  tiesības  papildus  segumam,  ko  saņemat  
no  PreSonus  ierobežotās  garantijas.  Tālāk  ir  sniegts  ES  likumā  noteiktās  garantijas  
un  PreSonus  ierobežotās  garantijas  kopsavilkums:

Izņēmumi  un  ierobežojumi:

48

PreSonus  produkti  un  ES  likumā  noteiktā  garantija:

PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  (“PreSonus”)  garantē  PreSonus  zīmola  izstrādājumu  materiālu  

un  ražošanas  defektus,  ja  tie  tiek  lietoti  normāli.  Šī  ierobežotā  garantija  attiecas  tikai  uz  
PreSonus  ražotajiem  aparatūras  produktiem,  kurus  var  identificēt  pēc  PreSonus  preču  zīmes,  
tirdzniecības  nosaukuma  vai  logotipa,  kas  tiem  piestiprināts.

7.  Produkti,  kas  iegādāti  no  neautorizēta  PreSonus  izplatītāja  (produkti,  kuriem  ir  
nododamas  garantijas,  ir  izslēgti  no  šī  nosacījuma,  ja  klients  un  produkts  ir  
reģistrēti  PreSonus).

ŠĪ  GARANTIJA  JUMS  SNIEDZ  KONKRĒTAS  JURIDISKĀS  TIESĪBAS,  UN  JUMS  VAR  BŪT  CITI  TIESĪBAS,  KAS  
ATŠĶIRĪBAS  ATTIECĪBĀ  UZ  VALSTS  (VAI  VALSTS  VAI  PROvinces).  IZŅEMOT  TIESĪBU  ATĻAUTUS,  PRESONUS  
NEIZSLĒG,  IEROBEŽO  UN  APTURĒ  CITU  JUMS  IESPĒJAMĀS  TIESĪBAS,  TOTAJĀ  TĀS,  KAS  VAR  RAŠĀS  NO  
PĀRDOŠANAS  LĪGUMA  NEATBILDĪBAS.  LAI  PILNĪGA  IZPRATNE  PAR  SAVĀM  TIESĪBĀM,  JUMS  
JĀSAKĀS  AR  SAVAS  VALSTS  PROVINCE  VAI  VALSTS  LIKUMIEM.

6. Izstrādājumi,  kuru  sērijas  numurs  ir  mainīts,  sabojāts  vai  noņemts.

Nodrošina  bez  papildu  maksas

2  gadi  (vismaz)  no  sākotnējā  

pirkuma  datuma  (ja  vien  PreSonus  to  

neaizstāj)

Pārdevējs

Defekti,  kas  radušies  pēc  klienta  piegādes

Iekļauts  bez  papildu  maksas

1  gads  no  sākotnējā  iegādes  datuma  (ja  vien  PreSonus  to  neaizstāj)

Remonts  vai  nomaiņa

Ar  ko  sazināties,  lai  iesniegtu  

prasību

Garantijas  periods

PreSonus  tehniskais  atbalsts  jūsu  reģionam

Pārklājums

Seguma  izmaksas

Defekti  parādās  brīdī,  kad  klients  

pieņem  piegādi

7.2  Garantija

ES  patērētāju  tiesības PreSonus  ierobežotā  garantija

7.2  Garantija
AudioBox™  iOne  un  iTwo7.0  Traucējummeklēšana  un  garantija

Lietotāja  rokasgrāmata



Nododams

1 gada  ierobežotā  garantija

3 gadu  ierobežotā  garantija

Produkta  kategorija

Produkta  kategorija

Modelis

NododamsModelis

1.  Jums  ir  jābūt  aktīvam  PreSonus  lietotāja  kontam  un  aparatūrai

Cik  ilgi  šī  garantija  ir  spēkā:

Kā  saņemt  garantijas  servisu  (ASV):

iepakojums.  Produkti  var  tikt  nosūtīti  ražotos  “lidojuma”  vai  “ceļa”  tipa  maciņos,  
taču  PreSonus  NESEDZĒS  nekādus  nosūtīšanas  radītos  bojājumus  šajos  
gadījumos.  Preces,  kas  nav  piegādātas  oriģinālajā  produkta  iepakojumā  vai  
izgatavotā  korpusā,  var  nesaņemt  garantijas  remontu  pēc  PreSonus  ieskatiem.  
Atkarībā  no  produkta  modeļa  un  oriģinālā  iepakojuma  stāvokļa  jūsu  prece  var  
netikt  atgriezta  oriģinālajā  iepakojumā.  Ja  oriģinālā  dāvanu  kaste  nav  pieejama,  
atgriešanas  piegādes  kaste  var  būt  vispārīga  kaste,  kas  ir  piemērota  šim  
pārbaudītajam  modelim.

49

4.  Prece  ir  jāatgriež  apkopei  oriģinālajā  produktā

Ko  darīs  PreSonus:

Šī  garantija  aizsargā  tikai  sākotnējo  produkta  mazumtirdzniecības  pircēju  
(produkti,  kuriem  ir  nododamas  garantijas,  ir  izslēgti  no  šī  nosacījuma,  ja  klients  un  
produkts  ir  reģistrēti  PreSonus)

PreSonus  pēc  mūsu  vienīgās  un  absolūtās  izvēles  labos  vai  nomainīs  produktus,  
uz  kuriem  attiecas  šī  garantija,  bez  maksas  par  darbu  vai  materiāliem.  Ja  prece  ir  
jānosūta  PreSonus  garantijas  apkalpošanai,  klientam  ir  jāmaksā  sākotnējās  piegādes  
izmaksas.  PreSonus  apmaksās  atpakaļ  piegādes  izmaksas.

3.  Atgriešanas  atļaujas  numurs,  kā  arī  nosūtīšanas  instrukcijas  tiks  sniegtas  pēc  
jūsu  pakalpojuma  pieprasījuma  izskatīšanas  un  apstiprināšanas.

Ko  šī  garantija  aizsargā:

atbalsta  biļete:  http://support.presonus.com.  LAI  IZVAIRĪTIES  NO  IESPĒJAS  SŪTĪT  
PRODUKTU,  KURAM  NAV  PROBLĒMU,  VISI  PAKALPOJUMA  PIEPRASĪJUMI  TIEK  
APSTIPRINĀTI  MŪSU  TEHNISKĀ  ATBALSTA  NODAĻA.

2.  Sazinieties  ar  mūsu  Tehniskā  atbalsta  nodaļu  pa  tālruni  (225)  216-7887  vai  reģistrējiet  a

www.presonus.com/registration  un  pabeidziet  reģistrācijas  procesu.
jābūt  reģistrētam  savā  kontā.  Ja  jums  nav  konta,  lūdzu,  dodieties  uz:  http://

Garantija  sākas  sākotnējā  pirkuma  dienā  no  mazumtirdzniecības  
pircēja,  un  tās  ilgums  ir  šāds:

StudioLive  AI 328,  312,  315,  S18

Skeptrs,  Temblor

Ierakstīšanas  saskarnes
Mūzikas  radīšanas  komplekts

Eris,  Central  Station  Plus,  FaderPort,  HP4,  HP60,  Monitor  Station,  Monitor  Station  V2,

Vāki,  Dolly,  PRM1  mikrofons,  apakšpols,  atdalīšanas  kabeļi,  barošanas  avoti,  M10  komplekts

Jā

AudioBox  VSL  (1818,  44,  22),  FireStudio  Project,  FireStudio  Mobile,  FireStudio  Mobile  Studio,

NēSL-1642,  SL-2442,  SL-1602,  SLM16.4.2  AI,  SLM24.4.2  AI,  SLM32.4.2AI

Piederumi

Dzīvā  skaņa

AudioBox  iOne,  AudioBox  iTwo,  AudioBox  Stereo,  AudioBox  Studio,  AudioBox  USB,

NēADL600,  ADL700,  BlueTube  DP  V2,  DigiMax  D8,  Eureka,  RC500,  StudioChannel,  TubePre  V2

ACP88

StudioLive  mikseri

Signālu  apstrāde

Nē

Priekšpastiprinātāji

Nē

Nē

Nē

Uzraudzība  un  kontrole

7.2  Garantija
AudioBox™  iOne  un  iTwo7.0  Traucējummeklēšana  un  garantija

Lietotāja  rokasgrāmata



7.2  Garantija
AudioBox™  iOne  un  iTwo7.0  Traucējummeklēšana  un  garantija

Lietotāja  rokasgrāmata

Zaudējumu  izslēgšana:

2.  Sazinieties  ar  sava  reģiona  Tehniskā  atbalsta/servisa  nodaļu  vietnē  http://
www.presonus.com/buy/international_distributors  un  izpildiet  savas  
PreSonus  kontaktpersonas  norādītās  procedūras.

50

PRESONUS  ATBILDĪBA  ATTIECĪBĀ  UZ  JEBKURU  PRODUKTU  DEFEKTĪVU  IR  IEROBEŽOTS  AR  

PRODUKTA  REMONTU  VAI  NOMAINĀŠANU  PĒC  VIENĪGĀ  PRESONUS  IZVĒLES.  JA  PRESONUS  IZVĒLS  
NOMAINĀT  IZSTRĀDĀJUMU,  AIZMAIŅA  VAR  BŪT  ATBILDĪTA  IERĪCE.  PRESONUS  NEKĀDĀ  
GADĪJUMĀ  NEBŪS  ATBILDĪGS  PAR  ZAUDĒJUMIEM,  KAS  PAREDZĒTI  NEĒRTĪBU,  LIETOŠANAS  

ZAUDĒJUMU,  ZAUDĒTU  PEĻŅAS,  ZAUDĒTU  IEKRĀJUMU,  CITAS  IEKĀRTAS  VAI  CITU  PRIEKŠMETU  
BOJĀJUMIEM  LIETOŠANAS  VIETĀ  UN  CITU  LIETOŠANAS  VIETĀ  UN  CITU  LIETOŠANAS  MĒRĀ. ,  VAI  
JEBKĀDIEM  CITIEM  BOJĀJUMIEM,  VAI  NEJAUŠI,  IZSEKOTI  VAI  CITĀDI,  PAT  JA  PRESONUS  IR  IETEIKTI  
PAR  ŠĀDU  BOJĀJUMU  IESPĒJU.

Netiešo  garantiju  ierobežojumi:

Kā  saņemt  garantijas  servisu  (ārpus  ASV):

Dažos  štatos,  valstīs  vai  provincēs  nav  atļauti  ierobežojumi  attiecībā  uz  netiešās  
garantijas  darbības  laiku,  tāpēc  iepriekš  minētie  ierobežojumi  uz  jums  var  neattiekties.

JEBKĀDAS  NETIEŠĀS  GARANTIJAS,  IESKAITOT  GARANTIJAS  PAR  
TIRDZNIECĪBU  UN  PIEMĒROTĪBU  KONKRĒTAM  MĒRĶIEM,  IR  IEROBEŽOTAS  ŠĪS  
GARANTIJAS  ILGUMA  LAIKĀ.

1.  Jums  ir  jābūt  aktīvam  PreSonus  lietotāja  kontam,  un  aparatūrai  ir  jābūt  reģistrētai  jūsu  
kontā.  Ja  jums  nav  konta,  lūdzu,  dodieties  uz:  http://

Ja  jums  ir  kādi  jautājumi  par  šo  garantiju  vai  saņemto  pakalpojumu,  lūdzu,  
sazinieties  ar  PreSonus  (ASV)  pa  tālruni  (225)  216-7887  vai  kādu  no  mūsu  pilnvarotajiem  
starptautiskajiem  izplatītājiem  vietnē  http://www.presonus.com/buy/international_distributors.

Dažos  štatos,  valstīs  vai  provincēs  nav  atļauti  ierobežojumi  attiecībā  uz  netiešās  
garantijas  darbības  laiku,  tāpēc  iepriekš  minētie  ierobežojumi  uz  jums  var  neattiekties.

www.presonus.com/registration  un  pabeidziet  reģistrācijas  procesu.

Produkta  īpašības,  dizains  un  specifikācijas  var  tikt  mainītas  bez  iepriekšēja  brīdinājuma.



•  1  C  Universālie  milti

•  4  qt  ūdens

7.  Pievienojiet  atlikušo  vistas  buljonu,  lauru  lapas  un  timiānu.  Vāra  uz  lēnas  uguns  30  minūtes.

•  1  liela  zaļā  paprika  (sagriezta  kubiņos)

•  ¼  C  svaigi  pētersīļi,  malti

4.  Kad  roux  ir  sasniedzis  pareizo  krāsu,  pievienojiet  kubiņos  sagrieztu  sīpolu,  seleriju,  zaļos  piparus  un  malto  ķiploku.  Vāra  līdz  dārzeņiem

•  1 lb  saite  Andouille  desa

12.  Ja  nepieciešams,  koriģējiet  garšvielas  ar  sāli  un  pipariem  (sarkaniem,  baltiem  un/vai  melniem).

•  1  mazs  sīpols  (sadalīts  ceturtdaļās)

•  1  tējkarote  Old  Bay  garšvielas

3.  Tajā  pašā  katliņā  pievieno  un  uzkarsē  atlikušo  eļļu.  Lēnām,  nepārtraukti  maisot,  pievienojiet  miltus  pa  1-2  ēdamk.  Turpināt

10.  Iemaisa  saldētu  okra  un  pētersīļus  un  uzkarsē  līdz  vārīšanās  temperatūrai.

8.  Kamēr  gumbo  vārās,  atkaulojiet  un  sasmalciniet  vistu  un  sagrieziet  Andouille  šķēlēs.

•  ¾  C  augu  eļļa

•  4  lauru  lapas

2.  Smagā  katliņā  uz  vidējas  uguns  uzkarsē  1  ēdamkaroti  eļļas  un  apbrūnina  andouille,  līdz  tā  ir  gatava.  Iestatīt

•  4  vistas  kājas  ceturtdaļas

1.  Lielā  katlā  apvienojiet  veselas  vistas  kājas  ceturtdaļas,  ūdeni,  ceturtdaļās  sagrieztu  sīpolu,  Old  Bay,  2  lauru  lapas  un  1  veselu  ķiploka  daiviņu.

©  2014  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Visas  tiesības  aizsargātas.  AudioBox,  Ceres,  CoActual,  DigiMax,  Eris,  FireStudio,  Nimbit,  PreSonus,  QMix,  Riff  to  Release,  
Sceptre,  Temblor,  StudioLive  un  XMAX  ir  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  preču  zīmes  vai  reģistrētas  preču  zīmes.  Capture,  Impact,  Mixverb  Presist,  RedLightD ,  
SampleOne,  Studio  One  un  Tricomp  ir  PreSonus  Software  Ltd.  preču  zīmes  vai  reģistrētas  preču  zīmes.  Mac  un  Mac  OS  ir  Apple,  Inc.  reģistrētas  preču  zīmes  ASV  un  
citās  valstīs.  Windows  ir  Microsoft,  Inc.  reģistrēta  preču  zīme  ASV  un  citās  valstīs.  Temporal  EQ  un  TQ  ir  Fulcrum  Acoustic  preču  zīmes.  Citi  šeit  minētie  produktu  
nosaukumi  var  būt  attiecīgo  uzņēmumu  preču  zīmes.  Visas  specifikācijas  var  tikt  mainītas  bez  brīdinājuma...izņemot  recepti,  kas  ir  klasiska.

13.  Pasniedz  pie  rīsiem  ar  kartupeļu  salātiem.

•  3  ķiploka  daiviņas  (2  maltas,  1  vesela)

•  6-8  olas  (pēc  izvēles)

ir  ļoti  maigi.  Nepārsedziet.

•  1-2  C  saldēta  okra,  sagriezta

•  6  selerijas  kāti  (sagriezti  kubiņos)

vārot  un  maisot  roux,  līdz  tas  ir  tumši  brūns  (tam  vajadzētu  izskatīties  kā  izkusušai  tumšajai  šokolādei).  Esiet  uzmanīgi,  lai  eļļa  nesakarstu,  pretējā  gadījumā  milti  

piedegs,  un  jums  būs  jāsāk  no  jauna.

11.  Pēc  izvēles:  salaužiet  vienu  olu  tējas  tasē  un  ātri  ielejiet  verdošā  gumbo.  Atkārtojiet  ar  pārējām  olām,  uzmanoties,  lai  tās  nesaliktu  pārāk  cieši.  Kad  visas  olas  ir  

pacēlušās  atpakaļ  uz  virsmas,  samaziniet  siltumu  un  vāriet  uz  lēnas  uguns.

•  1  liels  sīpols  (sagriezts  kubiņos)

•  1  tējkarote  timiāna

malā  desu  vēlākam  laikam.

9.  Pievienojiet  vistu  un  andouille  Gumbo  un  atkal  vāriet  uz  lēnas  uguns.  Vāra  uz  lēnas  uguns  30-45  minūtes.

5.  Lēnām  pievienojiet  1 kvartu  vistas  buljona  un,  nepārtraukti  maisot,  uzkarsē  līdz  vārīšanās  temperatūrai.

Nosedziet  un  uzkarsē  līdz  vārīšanās  temperatūrai.  Vāra  buljonu,  līdz  vista  nokrīt  no  kaula.  Noņemiet  vistu  un  nolieciet  malā.  Izmetiet  sīpolu,  lauru  lapas  un  ķiplokus,  

saglabājot  šķidrumu.

Sastāvdaļas:

Kalpo  12

Ēdienu  gatavošanas  instrukcijas:

6.  Pārlejiet  Roux  maisījumu  zupas  katlā  un  uzkarsē  līdz  vārīšanās  temperatūrai.  Nepārsedziet,  roux  nosēdīsies  uz  katla  dibena  un  sadegs.

Vakariņas  tiek  pasniegtas

Pievienots  bonuss:  PreSonus  iepriekš  īpaši  slepenā  recepte…

Vistas  gaļa  un  Anduils  Gumbo



®

Daļa  Nr.  820-AB0043-B
www.presonus.com

18011  Grand  Bay  Ct.  •  Batonrūža,  
Luiziāna  70809  ASV•  1-225-216-7887

USB/iPad  ierakstīšanas  sistēmas
AudioBox™  iOne  un  iTwo

Lietotāja  rokasgrāmata


